
1 

 

Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 1. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1727/19/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 987/16/RK, 1039/17/RK, 1040/17/RK, 1041/17/RK, 1042/17/RK, 
1043/17/RK, 1453/17/RK, 1454/17/RK, 373/18/RK, 606/18/RK, 830/19/RK, 922/19/RK, 
923/19/RK, 928/19/RK, 996/19/RK, 1100/19/RK, 1110/19/RK, 1175/19/RK, 1213/19/RK, 
1246/19/RK, 1268/19/RK, 1303/19/mRK, 1322/19/RK, 1352/19/RK, 1378/19/RK, 1379/19/RK, 
1434/19/mRK, 1446/19/RK, 1459/19/RK, 1460/19/RK, 1465/19/RK, 1473/19/RK, 1475/19/RK, 
1476/19/RK, 1480/19/RK, 1492/19/RK, 1493/19/RK, 1494/19/RK, 1495/19/RK, 1508/19/RK, 
1509/19/RK, 1520/19/RK, 1522/19/RK, 1523/19/RK, 1524/19/RK, 1525/19/RK, 1526/19/RK, 
1569/19/RK, 1570/19/RK, 1573/19/RK, 1576/19/RK, 1579/19/RK, 1580/19/RK, 1582/19/RK, 
1591/19/RK, 1592/19/RK, 1593/19/RK, 1594/19/RK, 1597/19/RK, 1598/19/RK, 1599/19/RK, 
1600/19/RK, 1604/19/RK, 1605/19/RK, 1607/19/RK, 1608/19/RK, 1609/19/RK, 1610/19/RK, 
1611/19/RK, 1612/19/RK, 1613/19/RK, 1620/19/RK, 1621/19/RK, 1625/19/RK, 1627/19/RK, 
1628/19/RK, 1629/19/RK, 1640/19/RK, 1658/19/RK, 1659/19/RK, 1663/19/RK, 1668/19/RK, 
1670/19/RK, 1671/19/RK, 1676/19/RK, 1687/19/RK, 1701/19/RK, 1702/19/RK, 1725/19/RK, 
1726/19/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 721/18/RK ad 1. z 30. 9. 2019 na 31. 12. 2019, 

- 1624/19/RK z 30. 9. 2019 na 15. 10. 2019, 

- 1634/19/RK z 30. 9. 2019 na 15. 10. 2019, 

- 1709/19/RK z 25. 9. 2019 na 30. 10. 2019, 

- 1723/19/RK z 24. 9. 2019 na 31. 10. 2019. 

USNESENÍ č. 1728/19/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu usnesení č. 181/19/ZK z 30. 9. 2019 na 31. 10. 2019, 

v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 348/16/ZK, 28/19/ZK, 316/19/ZK, 320/19/ZK, 321/19/ZK, 336/19/ZK, 
337/19/ZK, 338/19/ZK, 339/19/ZK, 340/19/ZK, 341/19/ZK, 343/19/ZK, 345/19/ZK, 348/19/ZK, 
349/19/ZK, 352/19/ZK, 353/19/ZK, 354/19/ZK, 362/19/ZK, 364/19/ZK, 366/19/ZK, 367/19/ZK, 
369/19/ZK, 370/19/ZK, 371/19/ZK, 374/19/ZK, 375/19/ZK, 384/19/ZK 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 2  

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1729/19/RK 
Vyhodnocení 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 9. 2019 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 24. 9. 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, zaslat písemnou odpověď prof. Ing. Josefu 
Šedlbauerovi, Ph.D., a Bc. Zuzaně Kocumové, týkající se projektových záměrů „Autobusové nádraží 
Liberec“ a „Parkovací dům Liberec“. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1730/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 353/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor kancelář hejtmana 
a rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 353/19, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve výši 75.000 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 
o finanční podporu na tyto akce a v této výši 

žadatel 
IČO/ 

datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

Akce 
název para-

metru 
měrná 

jednotka 

hodno
ta 

para-
metru 

Max. výše 
fin. 

Podpory 

Sokolská župa 
Ještědská 44224737 

Voroněžská 
144/20, Liberec I-
Staré Město, 460 
01 Liberec 

Památný den Sokolstva Doba konání 
akce 

den 1 15.000 Kč 

CZECH NORTH 
HOCKEY z.s. 

41194306 
Třešňová 125, 
Pelešany, 511 01 
Turnov   

VÝBĚR HOKEJOVÉ 
MLÁDEŽE TŘÍ KRAJŮ - 
ÚČAST NA SVĚTOVÉM 

"FINLAND LIONS SPRING 
CUP" a CCM World Invite 

Ble 

počet osob  
                              

počet 
spolupracujících 

hokehových 
klubů  

                  
počet turnajů                          

 
počet trenérů 

 

Osoby 
  

 
kluby          

 
turnaje            

 
 

osoby 

78                     
 
 

3                            
 

8                          
 
 

5 

30.000 Kč 

Jablonecké 
kulturní a 
informační 
centrum, o.p.s. 

28686454 
Kostelní 1/6, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou 

Vilém Heckel, kouzlo hor Doba konání 
akce 

den 53 20.000 Kč 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 3  

Jablonecké 
kulturní a 
informační 
centrum, o.p.s. 

28686454 
Kostelní 1/6, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou 

Svědectví 68-89 Doba konání 
akce 

den 27 10.000 Kč 

 
s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, které budou 
uzavřeny mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotacích z rozpočtu Libereckého kraje, dle schváleného 
vzoru mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli, hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 30. 11. 2019 
2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 353/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1731/19/RK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje 
č. OLP/1435/2019 s Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje – změna termínu 
ukončení realizace projektu 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, se sídlem Barvířská 29/10, 
460 01 Liberec, IČO 70888744, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Dostavba zázemí 
pro výcvikové zařízení Raspenava“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 100/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

s o u h l a s í  

1. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Dostavba zázemí pro výcvikové zařízení 
Raspenava“ z 31. 12. 2019 na 30. 9. 2020 a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 19. 2. 2020 na 19. 11. 2020, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1435/2019, o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje na realizaci projektu „Dostavba zázemí pro výcvikové zařízení Raspenava“, 
uzavřené mezi Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, se sídlem Barvířská 29/10, 
460 01 Liberec, IČO 70888744, a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje „Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje č. OLP/1435/2019 
s Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje – změna termínu ukončení realizace projektu“. 

Termín: 22. 10. 2019 

 

 

 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 4  

USNESENÍ č. 1732/19/RK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
č. OLP/2174/2019 se SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Roprachtice – změna závazných 
parametrů projektu 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Roprachtice, se sídlem Roprachtice 
144, 513 01 Roprachtice, IČO 62013998, o změnu závazných parametrů projektu „Zkvalitnění 
podmínek celoroční činnosti mladých hasičů“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 266/19/ZK ze dne 25. 6. 2019, 

s o u h l a s í  

1. se změnou závazných parametrů projektu „Zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých 
hasičů“ z původních parametrů Nádrž pro požární sport – 1 ks a Zajištění činnosti mladých 
hasičů – 1 rok na nový parametr Zajištění činnosti mladých hasičů – 1 rok, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2174/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje, na realizaci projektu „Zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých 
hasičů“ mezi SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Roprachtice, se sídlem Roprachtice 144, 
513 01 Roprachtice, IČO 62013998, a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje „Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/2174/2019 
se SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Roprachtice – změna závazných parametrů projektu“. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1733/19/RK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
č. OLP/1992/2019 s Městem Tanvald – oprava chyby ve smlouvě 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou závazných parametrů projektu „Nákup výzbroje“ z původních parametrů - zásahová 
obuv pár – 2; zásahový oblek lehký ks – 5; výstražná vesta ks – 5; zásahová přilba se svítilnou 
a držákem ks – 2 na nové parametry: hadice ks – 11, radiostanice ks – 2, rozdělovač ks – 1, 
nůžky pákové ks – 1, přechod 57/75 ks – 2, světla na CAS ks – 2, lišty a řetězy na pily ks – 2, 
hasicí vak ks – 2, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1992/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
na realizaci projektu „Nákup výzbroje“, uzavřené mezi Městem Tanvald, se sídlem Palackého 
359, 468 41 Tanvald, IČO 00262587, a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje „Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/1992/2019 
s Městem Tanvald – oprava chyby ve smlouvě“. 

Termín: 22. 10. 2019 

 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 5  

USNESENÍ č. 1734/19/RK 
Návrh na vyřazení pracovních oděvů pro členy krizového štábu Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením drobného dlouhodobého hmotného majetku (předměty od 3.000 Kč do 40.000 Kč) 
a předmětů v operativní evidenci (předměty od 500 Kč do 3.000 Kč) z majetku Libereckého kraje 
v celkové částce 60.577 Kč 

Pracovní oděv člena krizového štábu 
Libereckého kraje 

Identifikační kód Pořizovací cena 
(v Kč) 

Rok 
pořízení 

Ochranná pracovní obuv KULBH0004D6I   4.499 2006 
Bunda  KULBH00047MG   4.779 2006 
Bunda s odepínacím rukávem KULBH000CE90   3.420 2011 
Bunda fleece KULBH00047KQ   2.203 2006 
Kalhoty KULBH000477J   3.917 2006 
Vesta KULBH000471D   2.387 2006 
Rukavice KULBH000ENTR      699 2008 
Celkem  21.904  

 
 

Pracovní oděv člena krizového štábu 
Libereckého kraje 

Identifikační kód Pořizovací cena 
(v Kč) 

Rok 
pořízení 

Ochranná pracovní obuv KULBH000DFGH 3.699 2009 
Bunda KULBH000CE7A 3.120 2011 
Bunda  KULBH000DFOD 5.028 2009 
Bunda fleece KULBH000DFC1 2.203 2009 
Kalhoty KULBH000DFTO 3.622 2009 
Vesta KULBH000DFKX 2.388 2009 
Rukavice KULBH000DFRY    599 2009 
Celkem  20.659  

 
 

Pracovní oděv člena krizového štábu 
Libereckého kraje 

Identifikační kód Pořizovací cena 
(v Kč) 

Rok 
pořízení 

Ochranná pracovní obuv KULBH0004DAY   4.499 2006 
Bunda  KULBH00047NB   4.779 2006 
Bunda fleece KULBH00047H5   2.203 2006 
Kalhoty KULBH00047A4   3.447 2006 
Vesta KULBH000474Y   2.387 2006 
Rukavice KULBH000ENSW      699 2008 
Celkem  18.014  

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, svolat likvidační komisi a zajistit po projednání vyřazení 
movitého majetku z účetnictví Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2019 

 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 6  

USNESENÍ č. 1735/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 343/19 - úprava specifických ukazatelů výdajů kapitoly 920 15  
– Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 343/19, kterým se upravují výdaje v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, 
odbor kancelář ředitele, a to tak, že se snižují specifické ukazatele 

a) stroje, přístroje a zařízení o částku 1.100.000 Kč, 

b) osobní automobily o částku 3.500.000 Kč, 

c) rekonstrukce 17. patra budovy KÚ LK o částku 200.000 Kč, 

d) studie využitelnosti prostor v budově KÚ LK o částku 200.000 Kč, 

e) stavební úpravy v budově E o částku 150.000 Kč, 

f) příprava/studie na rekonstrukci rozvodů otopné a chladné vody mezi stoupačkami a indukčními 
jednotkami o částku 150.000 Kč, 

g) studie rekonstrukce budovy krajského úřadu o částku 100.000 Kč, 

a současně navyšují tyto specifické ukazatele 

a) budovy, haly, stavby o částku 510.000 Kč, 

b) modernizace ústředen o částku 3.000.000 Kč, 

c) rekonstrukce střechy energocentra o částku 1.700.000 Kč, 

d) rekonstrukce areálových rozvodů o částku 190.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 343/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1736/19/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až září roku 2019 
jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1737/19/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/19 – poskytnutí dotací z kapitoly 917 05  
- Transfery, odbor sociálních věcí – financování sociálních služeb z prostředků Libereckého 
kraje (předfinancování) na rok 2020 dle zvláštního zákona 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 7  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 348/19, kterým se upravují ukazatele 
v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků 
Libereckého kraje, dle zvláštního zákona, ve výši 10.000.000 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, a to 

      a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 10.000.000 Kč, 

      b) navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 
10.000.000 Kč, 

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2020, jejichž služby jsou zařazené do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 v úhrnném objemu 10.000.000 Kč, 
níže uvedeným příjemcům ve výši 

 
Poř. Název 

poskytovatele IČO Sídlo 
Druh 

sociální 
služby 

Registrační 
číslo 

Výše dotace 
LK 

2020 
Číslo       (v Kč) 

1.  
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 

Šafaříkova 
24/635, 
120 00 
Praha 2-
Vinohrady 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

5235056 91.000  

2.  
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 

Šafaříkova 
24/635, 
120 00 
Praha 2-
Vinohrady 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenství 

6719009 46.000  

3.  
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 

Šafaříkova 
24/635, 
120 00 
Praha 2-
Vinohrady 

§ 69 terénní 
programy 

5713240 107.000  

4.  Tichý svět, 
o.p.s. 

26611716 

Staňkovsk
á 378,   
198 00 
Praha 14-
Hostavice 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

4385424 91.000  

5.  
Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 

nám. 
Českých 
bratří 
36/1, 460 
05 Liberec 
V-
Kristiánov 

§ 51 
chráněné 
bydlení 

5227172 137.000  

6.  
Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 

nám. 
Českých 
bratří 
36/1, 460 
05 Liberec 
V-
Kristiánov 

§ 67 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

6650186 137.000  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 8  

7.  
Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 

nám. 
Českých 
bratří 
36/1, 460 
05 Liberec 
V-
Kristiánov 

§ 43 
podpora 
samostatné
ho bydlení 

4353078 107.000  

8.  
Centrum LIRA, 
z.ú. 

28731191 

Matoušov
a 406/20, 
460 07 
Liberec III-
Jeřáb 

§ 54 raná 
péče 

3959325 152.000  

9.  
Centrum LIRA, 
z.ú. 

28731191 

Matoušov
a 406/20, 
460 07 
Liberec III-
Jeřáb 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

4823957 152.000  

10.  Návrat, o.p.s. 27323773 

Široká 
304/68, 
460 07 
Liberec III-
Jeřáb 

§ 57 azylové 
domy 6224406 137.000  

11.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 63 
noclehárny 

1303151 121.000  

12.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 61 
nízkoprahov
á denní 
centra 

1020591 121.000  

13.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 57 azylové 
domy 

5918012 121.000  

14.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 69 terénní 
programy 

9860755 110.000  

15.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 69 terénní 
programy 1420566 121.000  

16.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 63 
noclehárny 

3822869 121.000  

17.  NADĚJE 00570931 
K Brance 
11/19e, 
155 00 

§ 69 terénní 
programy 

1775589 137.000  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 9  

Praha 13-
Stodůlky 

18.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha 13-
Stodůlky 

§ 61 
nízkoprahov
á denní 
centra 

2481915 121.000  

19.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

7559709 152.000  

20.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 7135154 137.000  

21.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

9349276 152.000  

22.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

3852372 137.000  

23.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 56 
tlumočnické 
služby 

2453453 91.000  

24.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

1656576 121.000  

25.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

5362299 120.000  

26.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

2164863 120.000  

27.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

6806376 120.000  

28.  REVA o.p.s. 25447726 
Na 
Perštýně 
352/33, 

§ 39 osobní 
asistence 

2049573 137.000  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 10  

460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

29.  
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 

28700210 

Pod 
Perštýne
m 321/1, 
460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenství 

9543067 76.000  

30.  
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 

28700210 

Pod 
Perštýne
m 321/1, 
460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

4343228 121.000  

31.  
SANREPO, 
o.p.s. 

22796932 

Klášterní 
39, 471 25 
Jablonné 
v 
Podještědí 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

6877163 121.000  

32.  
Romodrom 
o.p.s. 26537036 

Rybná 
24/716, 
110 00 
Praha 1-
Staré 
Město 

§ 69 terénní 
programy 1161877 137.000  

33.  

Diakonie ČCE - 
středisko              
v Jablonci nad 
Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

8492814 91.000  

34.  

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

3428319 91.000  

35.  

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

7080749 121.000  

36.  

Diakonie ČCE - 
středisko              
v Jablonci nad 
Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

§ 40 
pečovatelsk
á služba 

5741111 107.000  

37.  
Centrum pro 
integraci 
cizinců, o.p.s. 

26631997 

Pernerova 
10/32, 
186 00 
Praha 8-
Karlín 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenství 

3364695 46.000  

38.  
DOMOV U 
SPASITELE 
středisko 

73632791 
Máchova 
650, 464 
01 

§ 49 
domovy pro 
seniory 

3988103 91.000  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 11  

Husitské 
diakonie 

Frýdlant v 
Čechách 

39.  MAREVA z.s. 01679198 

Na 
Pískovně 
657/24, 
460 14 
Liberec 
XIV-
Ruprechti
ce 

§ 40 
pečovatelsk
á služba 

7734736 137.000  

40.  
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenství 

8791447 46.000  

41.  
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

6374958 91.000  

42.  
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

8054292 60.000  

43.  
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 69 terénní 
programy 

5063729 60.000  

44.  ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 

§ 68 
terapeutické 
komunity 

4853448 137.000  

45.  ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 

§ 64 služby 
následné 
péče 

4142726 121.000  

46.  ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenství 

6552817 76.000  

47.  
Rytmus Liberec, 
o.p.s. 

27322793 

Palachova 
504/7, 
460 01 
Liberec I-
Staré 
Město 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

2527518 152.000  

48.  
Diakonie ČCE - 
středisko Světlo  
ve Vrchlabí 

43464343 

Komenské
ho 616, 
543 01 
Vrchlabí 1 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

3148048 91.000  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 12  

49.  Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 
1 

§ 39 osobní 
asistence 

8419868 152.000  

50.  Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 
1 

§ 50 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

5391602 121.000  

51.  LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 
89, 471 24 
Mimoň 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

1457407 91.000  

52.  LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 
89, 471 24 
Mimoň 

§ 69 terénní 
programy 

7555345 120.000  

53.  
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha 17-
Řepy 

§ 51 
chráněné 
bydlení 

1201824 79.000  

54.  
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha 17-
Řepy 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

9864940 60.000  

55.  
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha 17-
Řepy 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenství 

2284277 46.000  

56.  
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha 17-
Řepy 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

7472903 60.000  

57.  
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha 17-
Řepy 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

4319542 50.000  

58.  
DIAKONIE 
DUBÁ z.s. 

26591511 

Dlouhá 
87/103, 
471 41 
Dubá 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

1372957 107.000  

59.  Tyfloservis, 
o.p.s. 

26200481 

Krakovská 
1695/21, 
110 00 
Praha 1-

§ 70 sociální 
rehabilitace 

3843439 91.000  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 13  

Nové 
Město 

60.  
Oblastní charita 
Jičín 

73633755 

Na jihu 
553, 506 
01 Jičín-
Nové 
Město 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

2584331 91.000  

61.  
FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 
Skálova 
415, 511 
01 Turnov 

§ 45 centra 
denních 
služeb 

9314906 76.000  

62.  
FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 
Skálova 
415, 511 
01 Turnov 

§ 43 
podpora 
samostatné
ho bydlení 

7471836 76.000  

63.  
FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 
Skálova 
415, 511 
01 Turnov 

§ 67 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

4661168 120.000  

64.  
Diakonie 
Beránek z.s. 

40233189 

1. máje 
868/11, 
460 07 
Liberec III-
Jeřáb 

§ 40 
pečovatelsk
á služba 

5231429 137.000  

65.  
SAREMA 
LIBEREC, s.r.o. 

25049313 

nám. Dr. 
E. Beneše 
559/28, 
460 01 
Liberec I -
Staré 
Město 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

7455227 91.000  

66.  
Spokojený 
domov, o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 
44, 
Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 

§ 39 osobní 
asistence 

7143232 137.000  

67.  
Spokojený 
domov, o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 
44, 
Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

5968921 121.000  

68.  
Spokojený 
domov, o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 
44, 
Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 

§ 40 
pečovatelsk
á služba 

7253089 121.000  

69.  
Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnické
ho 
2457/1, 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

8696715 121.000  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 14  

434 01 
Most 

70.  
Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnické
ho 
2457/1, 
434 01 
Most 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

1807508 121.000  

71.  
Oblastní charita 
Most 70828920 

Petra 
Jilemnické
ho 
2457/1, 
434 01 
Most 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

8501960 121.000  

72.  
Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnické
ho 
2457/1, 
434 01 
Most 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenství 

5070480 60.000  

73.  
FOKUS Semily, 
z.s. 

22871080 

Nad 
Školami 
480, 513 
01 Semily 

§ 67 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

6265472 137.000  

74.  
FOKUS Semily, 
z.s. 

22871080 

Nad 
Školami 
480, 513 
01 Semily 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

8899363 61.000  

75.  
Diecézní charita 
Litoměřice 

40229939 

Kosmonau
tů 2022, 
Předměstí
, 412 01 
Litoměřic
e 

§ 40 
pečovatelsk
á služba 

3632154 91.000  

76.  
Anděl Strážný, 
z.ú. 

02771527 

Fűgnerov
o náměstí 
1808/3, 
120 00 
Praha 2-
Nové 
Město 

§ 41 tísňová 
péče 

8384795 121.000  

77.  
MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s. 

25405080 

Gen. 
Svobody 
83/47, 
460 01 
Liberec 
XIII-Nové 
Pavlovice 

§ 39 osobní 
asistence 

4873800 121.000  

78.  
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

§ 51 
chráněné 
bydlení 

3865693 107.000  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 15  

79.  
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

§ 67 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

5563434 137.000  

80.  FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

8208204 152.000  

81.  
Most k naději, 
z.s. 

63125137 

Petra 
Jilemnické
ho 
1929/9, 
434 01 
Most 

§ 69 terénní 
programy 

3775974 121.000  

82.  Most k naději, 
z.s. 

63125137 

Petra 
Jilemnické
ho 
1929/9, 
434 01 
Most 

§ 58 domy 
na půl cesty 

1220799 91.000  

83.  
Most k naději, 
z.s. 

63125137 

Petra 
Jilemnické
ho 
1929/9, 
434 01 
Most 

§ 69 terénní 
programy 

8306216 107.000  

84.  Most k naději, 
z.s. 

63125137 

Petra 
Jilemnické
ho 
1929/9, 
434 01 
Most 

§ 59 
kontaktní 
centra 

1229581 107.000  

85.  
Most k naději, 
z.s. 

63125137 

Petra 
Jilemnické
ho 
1929/9, 
434 01 
Most 

§ 59 
kontaktní 
centra 

3801846 91.000  

86.  
Oblastní charita 
Liberec 26520699 

Uhlířská 
424/7, 
460 01 
Liberec XI-
Růžodol 

§ 57 azylové 
domy 3146268 137.000  

87.  Oblastní charita 
Liberec 

26520699 

Uhlířská 
424/7, 
460 01 
Liberec XI-
Růžodol 

§ 57 azylové 
domy 

9958898 121.000  

88.  
Oblastní charita 
Liberec 

26520699 
Uhlířská 
424/7, 
460 01 

§ 49 
domovy pro 
seniory 

6940940 76.000  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 16  

Liberec XI-
Růžodol 

89.  
Česká unie 
neslyšících, z.ú. 

00675547 

Dlouhá 
37/729, 
110 00 
Praha 1-
Staré 
Město 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

4756138 91.000  

90.  
Česká unie 
neslyšících, z.ú. 

00675547 

Dlouhá 
37/729, 
110 00 
Praha 1-
Staré 
Město 

§ 56 
tlumočnické 
služby 

4358523 83.000  

91.  
Buona Strada, 
s.r.o. 

04570243 

Venušina 
554/6, 
460 01 
Liberec I-
Staré 
Město 

§ 46 denní 
stacionáře 

7885329 76.000  

92.  AHC a.s. 24160369 

Budějovic
ká 778/3, 
140 00 
Praha 4-
Michle 

§ 49 
domovy pro 
seniory 

4530859 91.000  

93.  AHC a.s. 24160369 

Budějovic
ká 778/3, 
140 00 
Praha 4-
Michle 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

9450189 121.000  

 C e l k e m     10.000.000 

 
3) s neposkytnutím dotací níže uvedeným subjektům v rámci dotačního řízení 

pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2020, z důvodu administrativního nesouladu 
jejich žádosti s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu 
Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2020, jako nedílné součásti vyhlášení 
dotačního řízení 

Poř. 

číslo 

Název 
poskytovatele 

IČO Sídlo 
Druh sociální 

služby 
Registrační 

číslo 
Administrativní 

nesoulad 

 

1. COMPITUM, z.s. 26571129 

Vysoká 
4231/35, 466 
02 Jablonec 
nad Nisou 2 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

6769479 
Chybí příloha  č. 1 – 
Rozpočet nákladů 

na rok 2020 

 

2. Déčko Liberec z.s. 68455232 

Švermova 
32/35, 460 10 
Liberec X-
Františkov 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

9813481 
Chybí příloha  č. 1 – 
Rozpočet nákladů 

na rok 2020 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 17  

 

3. 
Diakonie ČCE - 
středisko  v 
Jablonci nad Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

8701695 

Služba pověřena 
k poskytování 

sociálních služeb 
pouze do konce 

roku 2019 

 

4. SeniA z.s. 27010031 

Dlouhá 
1376/25a, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 

§ 45 centra 
denních služeb 

5792926 

U přílohy č. 2 – El. 
podepsaná žádost 

chybí el. podpis 
statutární osoby 

 

5. Snílek, o.p.s. 26640007 

Staré Splavy 
č.ev. 253, 
Doksy, 471 
63 Staré 
Splavy 

§ 58 domy na 
půl cesty 

3802797 

U přílohy č. 2 – El. 
podepsaná žádost 

chybí el. podpis 
statutární osoby 

 

6. Experance, z.s. 04919670 
Větrná 
1831/12, 470 
01 Česká Lípa 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

2494667 

Služba pověřena 
k poskytování 

sociálních služeb 
pouze do konce 

roku 2019 

 
4) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/19 ke schválení 
a rozhodnutí o poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům, 

Termín: 22. 10. 2019 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvy s poskytovateli sociálních 

služeb Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu za podmínky schválení změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření č. 348/19 v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1738/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 344/19 – navýšení celkových příjmů rozpočtu kraje o účelovou 
neinvestiční dotaci a navýšení výdajové kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Systémová podpora práce s rodinou v Libereckém kraji“ 
(reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0013535) 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č 344/19, kterým se 

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje z titulu přijaté účelové neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu ve výši 3.010.321 Kč, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 18  

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Systémová podpora práce s rodinou v Libereckém kraji“ ve výši 
3.010.321 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 344/19 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1739/19/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/19 – navýšení příjmů kraje z titulu prodeje 
nemovitého majetku, navýšení výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních 
věcí, snížení výdajů kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 
920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí a navýšení výdajů v kapitole 920 14 - 
Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 350/19, kterým se 

1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 ve výši 3.900.000 Kč, a to z titulu 
prodeje souboru nemovitého majetku v obci Mařenice a Cvikov z vlastnictví Libereckého kraje, 

2) snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 55000 0000 
Zpracování odborných posudků, konzultační a právní služby o částku 170.000 Kč, 

3) snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 56000 0000 Strategie 
sociálních služeb poskytovatelů a obcí o částku 155.000 Kč, 

4) snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 56100 0000 IT 
aplikace – řízení sociálních služeb o částku 175.000 Kč, 

5) snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 59071 0000 
Rozvojové záměry příspěvkových organizací o částku 8.420.000 Kč, 

6) snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 59085 1521 
Domov a Centrum aktivity Hodkovice - výstavba objektu – Dům Jana pro klienty s RS o částku 
11.800.000 Kč, 

7) snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 59087 1513 
Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR - navýšení kapacity I. etapa o částku 
8.450.000 Kč, 

8) navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2019 v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor 
sociálních věcí, kde se zavádí se nový SU, č. a. 59089 1507 a navyšuje se o částku 9.170.000 Kč 
– DPSS Česká Lípa – pořízení objektu LDN Jablonné v Podještědí, 

9) navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2019 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, č. a. 59087 1513 Domov důchodců Velké Hamry, p. o. 
 - přístavba DZR - navýšení kapacity I. etapa o částku 12.100.000 Kč, 

10) navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2019 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, č. a. 59085 1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice 
- výstavba objektu – Dům Jana pro klienty s RS o částku 11.800.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/19 Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 19  

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1740/19/RK 
Změna příloh zřizovacích listin 
           OSTARA, p. o. 
           Služby sociální péče TEREZA, p. o. 
           Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o. 
           Domov Sluneční dvůr, p. o. 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení OSTARA, příspěvková organizace, 
se sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov, kde se snižuje cena staveb a pozemků z důvodu 
prodeje nemovitého majetku, 

2) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 
organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, kde se zvyšuje cena 
staveb o technické zhodnocení stavby, 

3) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, kde 
se zvyšuje cena staveb o technické zhodnocení budovy, pořízení klimatizační jednotky a snižuje 
se cena staveb z důvodu vyřazení sušiče prádla, 

4) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, kde se snižuje pořizovací hodnota pozemků 
z důvodu prodeje 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit přílohy č. 1 ke 
zřizovacím listinám uvedených příspěvkových organizací Zastupitelstvu Libereckého kraje 
ke schválení. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1741/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 349/19 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
rozhodnutí o poskytnutí záštity s finanční podporou resortu sociálních věcí z rozpočtu 
Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 349/19, kterým se upravují specifické ukazatele neinvestičních transferů 
kapitoly 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, ve výši 20.000 Kč, a to 

a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb 
financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 20.000 Kč, 

b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 0580070 0000 „Římskokatolická farnost - A.V.E. Valdštejn“ a navýšení o částku 20.000 
Kč (záštita P. Svobody), 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli 
o finanční podporu na projekt v této výši 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 20  

žadatel 
IČO/ 

datum nar. 
sídlem/ 

trvale bytem 
akce název para-

metru 
měrná 

jednotka 

hodnot
a para-
metru 

max. výše 
fin. 

podpory 

Římskokatolická 
farnost  - 
arciděkanství 
Liberec 
 

46745548 Kostelní 9, 
460 01 Liberec 

Výstava výtvarného souboru 
Michaila Ščigola – A.V.E. 

Valdštejn 
 

Soubor 
obrazů 

 
Informační 

tabule 

ks 
 
 

ks 

15 
 
 

7 

 
 

20.000,00 
 

 
s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti sociálních 
věcí č. OLP/3766/2019, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako poskytovatelem 
a příjemcem Římskokatolická farnost  - arciděkanství Liberec, se sídlem Kostelní 9, 460 01 Liberec, 
IČ 46745548 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 349/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat 

po schválení tohoto rozpočtového opatření č. 349/19 Radou Libereckého kraje smlouvu 
č. OLP/3766/2019, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
uzavíranou s příjemcem Římskokatolická farnost - arciděkanství Liberec. 

Termín: 22. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1742/19/RK 
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od dárce Obec Sloup v Čechách, se sídlem 
Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 00525677, ve prospěch zařízení Domov 
důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup 
v Čechách, IČO 48282928, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 2.600 Kč od
ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO 
00085782, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 40.000 Kč od
ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČO 00085782, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 12.432 Kč od dárce Kimberly-Clark, s. r. o., se sídlem 
Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha 9, IČO 63468816, ve prospěch zařízení Domov 
důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké 
Hamry, IČO 71220003 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 21  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1743/19/RK 
Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Ing. Bc. Jana Sembdnera, 
do funkce ředitele zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 

organizace, s účinností od 1. 11. 2019, se zkušební dobou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Ing. Bc. Jana 
Sembdnera do funkce ředitele zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace, 

Termín: 18. 10. 2019 
2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu ředitele před uplynutím zkušební doby 6 měsíců. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 1744/19/RK 
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace – prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, 
příspěvková organizace, 

p r o m í j í  

odvod za porušení rozpočtové kázně Gymnáziu, Česká Lípa, Žitavská 2969 1, příspěvkové 
organizaci, IČO 62237004, se sídlem Žitavská 2969, 470 06 Česká Lípa, který jí byl uložen 
za nesprávný postup při použití prostředků fondu kulturních a sociálních potřeb, ve výši 2.147 Kč, tj. 
ve výši 100 % 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci, dle Organizační směrnice 
ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1745/19/RK 
Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2020 v Karlovarském kraji 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 22  

1. s organizačním zajištěním a finančním zabezpečením reprezentace Libereckého kraje s počtem 
135 členů na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2020 
v Karlovarském kraji 

2. se Smlouvou o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2020 v Karlovarském kraji, číslo smlouvy OLP/3780/2019, která bude uzavírána 
mezi Libereckým a Karlovarským krajem 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál „Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách 
IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2020 v Karlovarském kraji“ k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit přípravu a organizaci účasti 

sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2020 v Karlovarském kraji. 

Termín: 27. 01. 2020 

USNESENÍ č. 1746/19/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/19 - úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí účelových dotací v oblasti tělovýchovy 
a sportu 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 357/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 
12.100.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje 

      1.1 snížení ukazatele 04807700000 Organizace sportovního prostřední – nespecifikovaná 
rezerva o 800.000 Kč, 

      1.2 snížení ukazatele 04807710000 Sportovní reprezentace Libereckého kraje – 
nespecifikovaná rezerva o částku 11.300.000 Kč, 

      1.3 zavedení nových ukazatelů v celkové výši 12.100.000 Kč 
 

Číslo akce Název akce 
Výše 
v Kč 

04808150000 Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace, z.s, Liberec - 
Organizace sportovního prostředí 

100.000 

04808160000 Okresní organizace České unie sportu Jablonec n/N, z.s. - Zabezpečení 
činnosti servisního centra sportu České unie sportu okres Jablonec n/N 

100.000 

04808170000 Sportovní unie Českolipska, Česká Lípa - Podpora činnosti servisního 
centra sportu ČUS při Sportovní unii Českolipska 

100.000 

04808180000 Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení Semily, z.s. - Podpora 
činnosti Servisního centra ČUS při Okresním sportovním a 
tělovýchovným sdružení Semily, z.s. 

100.000 

04808190000 Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, Liberec - Organizace 
sportovního prostředí 

200.000 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 23  

04808200000 Sokolská župa Ještědská, Liberec - Provoz sokolské župy jako servisního 
centra pro sokolské jednoty 

50.000 

04808210000 Sokolská župa Jizerská, Železný Brod - Celoroční činnost Sokolské župy 
Jizerské 

50.000 

04808220000 Liberecká krajská asociace Sport pro všechny z.s., Liberec - Podpora 
činnosti Liberecké krajské asociace Sport pro všechny z.s. 

50.000 

04808230000 Krajská rada Asociace školních sportovních klubů ČR LK, p.s., Liberec - 
Celoroční činnost KR AŠSK ČR Libereckého kraje, p.s. 

50.000 

04808240000 Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s. - Podpora sportovně 
talentované a nadané mládeže Bílí Tygři Liberec 

2.000.000 

04808250000 FC SLOVAN LIBEREC-mládež,spolek - Podpora činnosti mládeže ve 
sportovním klubu 

2.000.000 

04808260000 FK Jablonec, z.s. - Podpora sportovně nadaných a talentovaných dětí a 
mládeže 

2.000.000 

04808270000 TJ VK DUKLA Liberec, z.s. - Republikové soutěže a příprava v TJ VK 
Dukla Liberec z.s. 

150.000 

04808280000 VK DUKLA LIBEREC s.r.o. - Zajištění sportovních akcí volejbalového 
klubu Dukla Liberec 

1.850.000 

04808290000 FBC Liberec, spolek - Podpora sportovně nadaných a talentovaných dětí 
a mládeže FBC Liberec 

800.000 

04808300000 Floorball Club Česká Lípa - Činnost Floorball Clubu Česká Lípa 400.000 

04808310000 SKP Kornspitz Jablonec z.s. - Podpora činnosti SKP Kornspitz Jablonec 1.000.000 

04808320000 TJ DUKLA Liberec, z.s. - Podpora sportovní činnosti TJ DUKLA 
Liberec, z.s. 

1.000.000 

0480833000 Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z.s. - Ostatní sportovní činnost klubu 
v roce 2019 

100.000 

 
2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt, který nemá charakter 

podpory de minimis, příjemci 
 

Žadatel IČO Se sídlem 
Název 

projektu 

Parametr projektu: 
název/měrná 

jednotka/hodnota 

Náklady 
celkem v Kč 

Dotace do 
výše v Kč 

Tělovýchovná 
jednota BÍLÍ 
TYGŘI 
LIBEREC, z.s. 

46744282 
Jeronýmova 
494/20, 46007 
Liberec 

Podpora 
sportovně 
talentované a 
nadané mládeže 
Bílí Tygři 
Liberec 

Činnost TJ/měsíc/12 7.000.000 2.000.000 

FC SLOVAN 
LIBEREC-
mládež,spolek 

18381243 
Na Hradbách 
1300, 46001 
Liberec 

Podpora 
činnosti 
mládeže ve 
sportovním 
klubu 

1. Počet hráčů a 
hráček/počet osob/246 
2. Počet trenérů/počet 
osob/35 
3. Počet hráčů 
ubytovaných na 
internátu/počet 
osob/40 

3.000.000 2.000.000 

FK Jablonec, 
z.s. 

70840105 

U stadionu, 
46601 
Jablonec nad 
Nisou 

Podpora 
sportovně 
nadaných a 
talentovaných 
dětí a mládeže 

Činnost 
spolku/měsíc/12 

2.300.000 2.000.000 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 24  

TJ VK DUKLA 
Liberec, z.s. 

46747001 
Husitská, 
46007 Liberec 

Republikové 
soutěže a 
příprava v TJ 
VK Dukla 
Liberec z.s. 

Činnost TJ VK Dukla 
Liberec z.s./měsíc/12 

150.000 150.000 

VK DUKLA 
Liberec, z.s. 

25426605 
Husitská, 
46007 Liberec 

Republikové 
soutěže a 
příprava v TJ 
VK Dukla 
Liberec z.s. 

Zajištění 
soutěží/sezona/1 

1.850.000 1.850.000 

FBC Liberec, 
spolek 

27030873 
Žitavská, 
46007 Liberec 
3 

Podpora 
sportovně 
nadaných a 
talentovaných 
dětí a mládeže 
FBC Liberec 

1. Činnost FBC 
Liberec/měsíc/12 
2. Florbalová extraliga 
mužů/družstvo/1 
3. Florbalová extraliga 
žen/družstvo/1 
4. KB liga 
juniorů/družstvo/1 
5. 1. liga 
juniorek/družstvo/1 

1.507.000 800.000 

Floorball Club 
Česká Lípa 

68435053 
Moskevská, 
47001 Česká 
Lípa 

Činnost 
Floorball Clubu 
Česká Lípa 

Činnost Floorball 
Clubu Česká 
Lípa/měsíc/12 

800.000 400.000 

SKP Kornspitz 
Jablonec z.s. 

43256678 

Pod Skalkou, 
46601 
Jablonec nad 
Nisou 

Podpora 
činnosti SKP 
Kornspitz 

Vylepšení podmínek 
přípravy/měsíc/12 

1.000.000 1.000.000 

TJ Dukla 
Liberec z.s. 

00482421 
Jeronýmova 
522, Liberec 7 

Podpora 
činnosti TJ 
DUKLA 
Liberec, z.s. 

1. vosky a servisní 
materiál/ks/40 
2. soustředění, 
závody/počet/6 
3. sportovní 
materiál/ks/20 
4. skokanské 
kombinézy/ks/5 

1.000.000 1.000.000 

Futsalový klub 
Zlej se(n) 
Liberec, z. s. 

04054181 
Londýnská, 
46001 Liberec 

Ostatní 
sportovní 
činnost klubu v 
roce 2019 

Činnost Futsalový klub 
Zlej se(n) Liberec, 
z.s./měsíc/12 

180.000 100.000 

Krajská 
organizace ČUS 
Libereckého 
kraje 

70927383 
Jablonecká, 
46005 Liberec 
5 

Organizace 
sportovního 
prostředí 

Celoroční 
činnost/rok/1 

200.000 200.000 

 

3. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
Individuální dotace 2019, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt, který nemá charakter podpory 
de minimis, příjemci 
 

Žadatel IČO Se sídlem Název projektu 

Parametr 
projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota 

Náklady 
celkem v Kč 

Dotace do 
výše v Kč 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 25  

Liberecká 
sportovní a 
tělovýchovná 
organizace z.s. 

46747818 
Jablonecká, 
5 Liberec 

Organizace 
sportovního prostředí 

Počet 
TJ/SK/počet/90 

105.000 100.000 

Okresní 
organizace 
České unie 
sportu Jablonec 
nad Nisou, z.s. 

68247931 

Emilie 
Floriánové, 
46601 
Jablonec nad 
Nisou 

Zabezpečení činnosti 
servisního centra 
sportu České unie 
sportu okres Jablonec 
nad Nisou 

Období 
činnosti/měsíc/12 

110.000 100.000 

Sportovní unie 
Českolipska, z.s. 

64045889 
Žižkova, 
47001 Česká 
Lípa 

Podpora činnosti 
servisního centra 
sportu ČUS při 
Sportovní unii 
Českolipska, z.s. 

Činnost/měsíc/12 120.000 100.000 

Okresní 
sportovní a 
tělovýchovné 
sdružení Semily, 
z.s. 

68247931 
3.května, 
51301 
Semily 

Podpora činnosti 
Servisního centra 
ČUS při Okresním 
sportovním 
a tělovýchovným 
sdružení Semily, z.s. 

Období 
činnosti/měsíc/12 

120.000 100.000 

Sokolská župa 
Ještědská 

44224737 
Voroněžská, 
46001 
Liberec  

Provoz sokolské župy 
jako servisního centra 
pro sokolské jednoty 

Činnost 
kanceláře/měsíc/12 

75.000 50.000 

Sokolská župa 
Jizerská 

43257755 

Masarykova, 
46822 
Železný 
Brod 

Celoroční činnost 
Sokolské župy 
Jizerské 

Činnost 
župy/měsíc/12 

50.000 50.000 

Liberecká 
krajská asociace 
Sport pro 
všechny z.s. 

26988127 
Gymnastů, 
46006 
Liberec 6 

Podpora činnosti 
Liberecké krajské 
asociace sport pro 
všechny z.s. 

Období 
činnosti/měsíc/12 

50.000 50.000 

Krajská rada 
Asociace 
školních 
sportovních 
klubů České 
republiky 
Libereckého 
kraje, p.s. 

71202102 
Jablonecká, 
46005 
Liberec 

Celoroční činnost KR 
AŠSK ČR 
Libereckého kraje, 
p.s. 

Celoroční 
činnost/měsíc/12 

50.000 50.000 

 
a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 357/19 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální 
dotace 2019, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, po schválení změny rozpočtu 
 – rozpočtového opatření č. 357/19 v Zastupitelstvu Libereckého kraje, předložení smluv 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a informovat 
žadatele o rozhodnutí orgánů kraje, 

Termín: 30. 11. 2019 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 26  

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 357/19 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1747/19/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 354/19 – úprava kapitol 914 04 a 917 04 - využití 
peněžních prostředků uspořených v rámci organizace Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019 na operativní výdaje resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Libereckého 
kraje 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 354/19, kterým se upravují ukazatele kapitol 914 04 
– Působnosti a 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu následovně 

1. snížení a úprava kapitoly 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 837.000 Kč, v tom 

      a) snížení ukazatele číslo akce 0487050000 – Hry olympiád dětí a mládeže – organizace Her 
Letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 o částku 937.000 Kč, 

      b) zavedení nového ukazatele číslo akce 0487120000 – Areál pro klasické lyžování 
Harrachov ve výši 100.000 Kč na geodetické zaměření, 

2. navýšení a úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 837.000 Kč, v tom 

      a) navýšení ukazatele akce číslo 04807110000 – Nespecifikovaná rezerva pro potřeby, které 
v oblasti sportu a tělovýchovy vzniknou v průběhu roku ve výši 507.000 Kč, 

      b) zavedení nového ukazatele akce číslo 04808130000 – Český svaz orientačních sportů, 
Praha – Mistrovství světa v orientačním běhu 2021 ve výši 250.000 Kč, 

      c) zavedení nového ukazatele akce číslo 04808110000 – Reprezentace Libereckého kraje 
 – ve výši 40.000 Kč dar za reprezentaci Libereckého kraje, 

      d) zavedení nového ukazatele akce číslo 04808120000 – Reprezentace Libereckého kraje 
 –  ve výši 40.000 Kč dar za reprezentaci Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč 
za reprezentaci Libereckého kraje, 

2. o poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč
za reprezentaci Libereckého kraje, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 354/19 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

vzorovou darovací smlouvu, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 
uvedenými obdarovanými, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace ve výší 250.000 Kč Českému svazu orientačních sportů, IČO 00548677, 
se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov na realizaci projektu s názvem Podpora 
tvorby map a zajištění arén pro Mistrovství světa v orientačním běhu 2021, jehož specifikace je 
uvedena níže v tabulce 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 27  

 

termín realizace: 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

účel: 
Finanční podpora tvorby map a zajištění arén pro Mistrovství světa 
v orientačním běhu 2021 

výstupy parametrů 
projektu/akce 

název parametru měrná jednotka hodnota parametru 

vydané mapy počet 15 

účastníci Mistrovství světa počet osob 150 

závodníci doprovodných 
závodů Mistrovství světa 

počet osob 2500 

celkové náklady 
projektu 

1.750.000 Kč 

 

2. se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje - MS v orientačním běhu 2021, 
č. OLP/3778/2019, která bude uzavřená mezi Libereckým krajem a Českým svazem 
orientačních sportů, IČO: 00548677, se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit 

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření číslo 354/19 – úprava kapitol 914 04 a 917 04 využití 
peněžních prostředků uspořených v rámci organizace Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019 na operativní výdaje resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
Libereckého kraje k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
2. po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření číslo 354/19 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje, hejtmanovi k podpisu darovací smlouvy a smlouvu č. OLP/3778/2019. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1748/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 345/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotací na dopravu žáků na veletrh EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 345/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 220.205 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, následovně: 

1. snížení ukazatele č. a. 04700010000 Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí ve výši 
200.000 Kč, 

2. snížení ukazatele č. a. 04804890000 Podpora mládeže na krajské úrovni 2019 ve výši 
20.205 Kč, 

3. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 220.205 Kč, a to: 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 28  

      3.1 akce číslo 04700014449 – Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková 
organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 6.000 Kč, 

      3.2 akce číslo 04700014442 – Základní škola, Česká Lípa, Pátova 406, příspěvková 
organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 5.445 Kč, 

      3.3 akce číslo 04700014438 – Základní škola Slovanka, Česká Lípa, Antonína Sovy 3056, 
příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 
ve výši 10.000 Kč, 

      3.4 akce číslo 04700014439 – Základní škola a Mateřská škola, Česká Lípa, Jižní 1903, 
příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 
ve výši 10.000 Kč, 

      3.5 akce číslo 04700014451 – Základní škola a mateřská škola, Kamenický Šenov, nám. Míru 
616, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 
ve výši 6.000 Kč, 

      3.6 akce číslo 04700015471 – Základní škola Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace - 
Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 5.000 Kč, 

      3.7 akce číslo 04700015408 – Základní škola Dr. h. c. Jana Masaryka, Harrachov, 
příspěvková organizace – EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 7.000 Kč, 

      3.8 akce číslo 04700013447 – Základní škola Železný Brod, Pelechovská 800, příspěvková 
organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 5.500 Kč, 

      3.9 akce číslo 04700013438 – Základní škola Tanvald, Sportovní 576, příspěvková 
organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 4.500 Kč, 

      3.10 akce číslo 04700012495 – Základní škola a Mateřská škola, Osečná, okres Liberec, 
příspěvková organizace - Doprava žáků ZŠ a MŠ Osečná na veletrh EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 ve výši 3.700 Kč, 

      3.11 akce číslo 04700014434 – Základní škola a Mateřská škola Skalice u České Lípy, okres 
Česká Lípa, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 ve výši 7.000 Kč, 

      3.12 akce číslo 04700014436 – Základní škola, Česká Lípa, Školní 2520, příspěvková 
organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 7.000 Kč, 

      3.13 akce číslo 04700014456 – Základní škola Nový Bor, náměstí Míru 128, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MY JOB LIBEREC 2019 
ve výši 6.000 Kč, 

      3.14 akce číslo 04700013415 – Základní škola Jablonec nad Nisou - Mšeno, Arbesova 30, 
příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 
ve výši 5.445 Kč, 

      3.15 akce číslo 04700014444 – Základní škola Dubá, příspěvková organizace - Doprava žáků 
na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 8.000 Kč, 

      3.16 akce číslo 04700012491 – Základní škola Lidická, Hrádek nad Nisou, Školní ul. 325, 
okres Liberec, příspěvková organizace - Doprava žáků ZŠ Lidická Hrádek nad Nisou 
na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 8.000 Kč, 

      3.17 akce číslo 04700014452 – Základní škola Karla Hynka Máchy Doksy, Valdštejnská 253, 
okres Česká Lípa - příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 ve výši 7.000 Kč, 

      3.18 akce číslo 04700012452 – Základní škola Český Dub, okres Liberec, příspěvková 
organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 4.235 Kč, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 29  

      3.19 číslo akce 04700014481 – Základní škola Bohumila Hynka Cvikov, příspěvková 
organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 7.000 Kč, 

      3.20 akce číslo 04700013416 – Základní škola Jablonec nad Nisou-Mšeno, Mozartova 24, 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 ve výši 8.500 Kč, 

      3.21 akce číslo 04700013446 – Základní škola Železný Brod, Školní 700 - Doprava žáků 
na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 6.000 Kč, 

      3.22 akce číslo 04700012460 – Základní škola Chrastava, náměstí 1. máje 228, okres Liberec 
- příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 
ve výši 4.080 Kč, 

      3.23 akce číslo 04700014467 – Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 
ve výši 5.600 Kč, 

      3.24 akce číslo 04700012494 – Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková 
organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 4.200 Kč, 

      3.25 akce číslo 04700013436 – Základní škola Smržovka, okres Jablonec nad Nisou - 
příspěvková organizace - Doprava žáků ZŠ Smržovka na veletrh EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 ve výši 4.500 Kč, 

      3.26 akce číslo 04700015457 – Základní škola Turnov, Žižkova 518, příspěvková organizace 
- Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 6.400 Kč, 

      3.27 akce číslo 04700014443 – Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733 – Žáci ze Špičáku 
na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 10.000 Kč, 

      3.28 akce číslo 04700014447 – Základní Škola Horní Police, okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 7.300 Kč, 

      3.29 akce číslo 04700013412 – Základní škola Jablonec nad Nisou, Liberecká 26, příspěvková 
organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 ve výši 6.000 Kč, 

      3.30 akce číslo 04700013429 – Základní škola Pěnčín 22 - příspěvková organizace - Doprava 
žáků ZŠ Pěnčín 22 na veletrh EDUCA MY JOB LIBEREC 2019 ve výši 3.800 Kč, 

      3.31 akce číslo 04700013443 – Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 
2019 ve výši 6.000 Kč, 

      3.32 akce číslo 04700015443 – Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, 
příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 
ve výši 10.000 Kč, 

      3.33 akce číslo 04700014455 – Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 
1526, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 
2019 ve výši 10.000 Kč, 

      3.34 akce číslo 04700013404 – Základní škola a mateřská škola Desná, okres Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 ve výši 5.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 91704 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu účelově vázanou na náklady spojené s dopravou žáků 
na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019 v celkové výši 220.205 Kč níže uvedeným 
žadatelům 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 30  

 

p.č. žadatel: se sídlem: IČ: 
dotace 
do výše 
v Kč: 

termín 
realizace  

název projektu 

1 
Základní škola a Mateřská 
škola Jestřebí, příspěvková 
organizace 

Jestřebí 105, 471 61 
Jestřebí 

7274417
1 

6.000 
10. 10. - 15. 

11. 2019 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2019 

2 
Základní škola, Česká Lípa, 
Pátova 406, příspěvková 
organizace 

Pátova 406/1, 470 01 
Česká Lípa 

4828306
1 

5.445 
1. 10. - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 

MYJOB LIBEREC 
2019 

3 
Základní škola Slovanka, 
Česká Lípa, Antonína Sovy 
3056, příspěvková organizace 

Antonína Sovy 3056, 
470 01 Česká Lípa 

4986459
9 

10.000 
10. 10 - 16. 

10. 2019 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2019 

4 
Základní škola a Mateřská 
škola, Česká Lípa, Jižní 1903, 
příspěvková organizace  

Jižní 1903, 470 01 
Česká Lípa 

4828308
8 

10.000 
10. 10 - 16. 

11. 2019 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2019 

5 

Základní škola a mateřská 
škola, Kamenický Šenov, nám. 
Míru 616, příspěvková 
organizace 

nám. Míru 616, 471 14 
Kamenický Šenov 

4986465
3 

6.000 
10. 10. - 12. 

10. 2019 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2019 

6 
Základní škola Vysoké nad 
Jizerou, příspěvková 
organizace 

náměstí Dr. K. 
Kramáře 124, 512 11 
Vysoké nad Jizerou 

7274364
6 

5.000 
1. 10. - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 2019 

7 
Základní škola Dr. h. c. Jana 
Masaryka, Harrachov, 
příspěvková organizace 

Nový Svět 77, 512 46 
Harrachov 

0085480
8 

7.000 
10. 10. - 12. 

10. 2019 
EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 

8 
Základní škola Železný Brod, 
Pelechovská 800, příspěvková 
organizace 

Pelechovská 800, 468 
22 Železný Brod 

7069498
2 

5.500 
1. 10. - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 

9 
Základní škola Tanvald, 
Sportovní 576, příspěvková 
organizace 

Sportovní 576, 468 41 
Tanvald 

4325708
9 

4.500 
1. 10. - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh Educa 

10 
Základní škola a Mateřská 
škola, Osečná, okres Liberec, 
příspěvková organizace 

Školní 63, 463 52 
Osečná 

7098381
0 

3.700 
10. 10. - 12. 

10. 2019 

Doprava žáků ZŠ a 
MŠ Osečná na veletrh 

EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 

11 

Základní škola a Mateřská 
škola Skalice u České Lípy, 
okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace 

Skalice 264, 471 17 
Skalice u České Lípy  

7274448
1 

7.000 
1. 10. - 20. 
10. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 2019 

12 
Základní škola, Česká Lípa, 
Školní 2520, příspěvková 
organizace 

Školní 2520, 470 05 
Česká Lípa 

7098219
8 

7.000 
1. 10. - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh vzdělávání 

EDUCA 2019 

13 
Základní škola Nový Bor, 
náměstí Míru 128, okres Česká 
Lípa, příspěvková organizace 

nám. Míru 128, 473 01 
Nový Bor 

6843013
2 

6.000 
1. 10. - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 

MYJOB LIBEREC 
2019 

14 
Základní škola Jablonec nad 
Nisou - Mšeno, Arbesova 30, 
příspěvková organizace 

Arbesova 4015, 466 04 
Jablonec nad Nisou 

7274327
1 

5.445 
1. 10. - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 2019 

15 
Základní škola Dubá - 
příspěvková organizace 

Dlouhá 113, 471 41 
Dubá 

4828297
9 

8.000 
1. 10 - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 2019 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 31  

16 

Základní škola Lidická, 
Hrádek nad Nisou, Školní ul. 
325, okres Liberec, 
příspěvková organizace 

Školní 325, 463 34 
Hrádek nad Nisou 

7098300
3 

8.000 
10. 10. - 12. 

10. 2019 

Doprava žáků ZŠ 
Lidická Hrádek nad 

Nisou na veletrh 
EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 

17 

Základní škola Karla Hynka 
Máchy Doksy, Valdštejnská 
253, okres Česká Lípa - 
příspěvková organizace 

Valdštejnská 253, 472 
01 Doksy 

7069851
1 

7.000 
10. 10. - 10. 

10. 2019 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2019 

18 
Základní škola Český Dub, 
okres Liberec, příspěvková 
organizace 

Komenského 46/I, 463 
43 Český Dub 

7069526
1 

4.235 
1. 10. - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 

MYJOB LIBEREC 
2019 

19 
Základní škola Bohumila 
Hynka Cvikov, příspěvková 
organizace 

Sad 5. května 130, 471 
54 Cvikov 

7094269
2 

7.000 
10. 10. - 15. 

11. 2019 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2019 

20 

Základní škola Jablonec nad 
Nisou-Mšeno, Mozartova 24, 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 

Mozartova 24, 466 04 
Jablonec nad Nisou 

7274303
4 

8.500 
10. 10. - 15. 

11. 2019 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2019 

21 
Základní škola Železný Brod, 
Školní 700 

Školní 700, 468 22 
Železný Brod 

7069497
4 

6.000 
10. 10. - 12. 

10. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 

MYJOB LIBEREC 
2019 

22 

Základní škola Chrastava, 
náměstí 1. máje 228, okres 
Liberec - příspěvková 
organizace 

Náměstí 1. máje 228, 
463 31 Chrastava 

7274164
3 

4.080 
11. 10. - 15. 

11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 

MYJOB LIBEREC 
2019 

23 
Základní škola a Mateřská 
škola Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková organizace  

Mírová 81, 471 24 
Mimoň 

4828254
5 

5.600 
1. 10. - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 

MYJOB LIBEREC 
2019 

24 
Základní škola Nové Město 
pod Smrkem, příspěvková 
organizace 

Tylova 694, 463 65 
Nové Město pod 
Smrkem 

7274199
6 

4.200 
1. 10. - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 

MYJOB LIBEREC 
2019 

25 
Základní škola Smržovka, 
okres Jablonec nad Nisou - 
příspěvková organizace 

Komenského 964, 468 
51 Smržovka 

7069538
5 

4.500 
1. 10. - 31. 
10. 2019 

Doprava žáků ZŠ 
Smržovka na veletrh 

EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 

26 
Základní škola Turnov, 
Žižkova 518, příspěvková 
organizace 

Žižkova 518, 511 01 
Turnov 

855049 6.400 
1. 10. - 15. 
11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 2019 

27 
Základní škola, Česká Lípa, 
28. října 2733, příspěvková 
organizace 

28. října 2733, 470 06 
Česká Lípa 

4675004
5 

10.000 
10. 10. - 15. 

11. 2019 
Žáci ze Špičáku na 

EDUCU 20189 

28 
Základní škola Horní Police, 
okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace 

9. května 2, 471 06 
Horní Police 

7069596
2 

7.300 
11. 10. - 15. 

11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 

MYJOB LIBEREC 
2019 

29 
Základní škola Jablonec nad 
Nisou, Liberecká 26, 
příspěvková organizace 

Liberecká 3999, 466 01 
Jablonec nad Nisou 

7274287
9 

6.000 
10. 10. - 15. 

11. 2019 
 Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2019 

30 
Základní škola Pěnčín 22 - 
příspěvková organizace 

Pěnčín 22, 468 21 
Pěnčín 

4325715
1 

3.800 
10. 10. - 10. 

10. 2019 

Doprava žáků ZŠ 
Pěnčín 22 na veletrh 
EDUCA MY JOB 
LIBEREC 2019 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 32  

31 
Masarykova základní škola 
Zásada, okres Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace 

468 25 Zásada 264 
1638958

1 
6.000 

10. 10. - 10. 
10. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 

MYJOB LIBEREC 
2019 

32 
Základní škola Dr. Františka 
Ladislava Riegra Semily, 
příspěvková organizace 

Jizerská 564, 513 01 
Semily 

0085484
1 

10.000 
1. 10. – 15. 

11. 2019 
Doprava žáků na 
veletrh EDUCA  

33 
Základní škola Dr. Miroslava 
Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 
1526, příspěvková organizace 

Mánesova 1526, 470 
01 Česká Lípa 

4986461
1 

10.000 
1. 10. – 15. 

11. 2019 

Doprava žáků na 
veletrh EDUCA 

MYJOB LIBEREC 
2019 

34 

Základní škola a mateřská 
škola Desná, okres Jablonec 
nad Nisou, příspěvková 
organizace 

Krkonošská 613, 468 
61 Desná 

7098259
7 

5.000 
1. 10. – 15. 

11. 2019 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2019 

 
2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na dopravu žáků na veletrh EDUCA 

MYJOB LIBEREC 2019 z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad 

 

ŽADATEL IČ Administrativní nesoulad: 

Základní škola Jablonec nad Nisou - Kokonín, Rychnovská 
216, příspěvková organizace 

72743191 
Žádost nebyla doručena v tištěné 
podobě. 

 
s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace, která bude uzavřená mezi Libereckým krajem 
a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na dopravu žáků na veletrh EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2019 k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 31. 10. 2019 
2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 345/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

 

 

USNESENÍ č. 1749/19/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 358/19 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje, 
odbor investic a správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 358/19, kterým se upravují ukazatele kapitol 920 14 
– kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, a 912 04 – účelové příspěvky PO, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 8.000.000 Kč následovně 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 33  

1. snížení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
ukazatel číslo 04501641409 – Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace – Výstavba obslužného objektu pro sportovce ve výši 8.000.000 Kč, 

2. navýšení kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku 
ve výši 8.000.000 Kč, nový ukazatel číslo akce 1491151409 – Gymnázium, Dr. Antona Randy, 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace – Modernizace zázemí pro sportovce 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 358/19 – úprava kapitol 920 14 – 
kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, a 912 04 – účelové příspěvky PO, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1750/19/RK 
Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže - Smlouva o pronájmu nebytových prostor 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o pronájmu nebytových prostor č. OLP/3767/2019, uzavřenou mezi Libereckým krajem 
a Městským obvodem – Vratislavice nad Nisou; se sídlem Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Smlouvy 
o pronájmu nebytových prostor č. OLP/3767/2019, k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1751/19/RK 
Poskytnutí finančních darů medailistům z IX. Her letní olympiády dětí a mládeže 2019 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo akce 04807230000 – Ocenění – Hry olympiád dětí a mládeže – 
organizace pořádání Her letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019, níže uvedeným obdarovaným do 
celkové výše 56.500 Kč 
 

výše 
daru v 
Kč příjmení jméno 

datum 
narození sport město adresa PSČ 

500 
Sportovní 
střelba 

500 Volejbal 

500 Volejbal 

500 Volejbal 

500 Tenis 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 34  

4.000 Plavání 

1.000 
Letní 
biatlon 

500 Volejbal 

500 Plavání 
2.500 Triatlon 

3.000 
Orientační 
běh 

1.500 
Orientační 
běh 

2.000 Atletika 

1.500 
Skoky na 
trampolíně 

1.500 
Orientační 
běh 

2.000 Plavání 

2.500 Triatlon 

2.000 
Skoky na 
trampolíně 

500 Atletika 

500 Volejbal 

1.500 Atletika 

1.500 
Orientační 
běh 

1.000 Atletika 

500 
Orientační 
běh 

3.000 
Orientační 
běh 

1.500 
Orientační 
běh 

500 Volejbal 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 35  

1.500 
Stolní 
tenis 

1.000 
Skoky na 
trampolíně 

2.000 
Skoky na 
trampolíně 

2.000 
Stolní 
tenis 

500 Volejbal 

500 Volejbal 

500 Volejbal 

2.500 Atletika 

500 Volejbal 

500 Tenis 

1.500 
Orientační 
běh 

1.500 Triatlon 

500 Volejbal 

1.000 Atletika 

2.500 
Stolní 
tenis 

500 Volejbal 
 
s c h v a l u j e  

vzor Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše uvedenými 
obdarovanými, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Petra Tulpy, náměstka hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, k podpisu darovacích smluv uzavíraných mezi Libereckým krajem jako dárcem a 
výše uvedenými obdarovanými 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení darovacích smluv uzavřených 
na základě schváleného vzoru mezi Libereckým krajem a příjemci daru, k podpisu Petru Tulpovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1752/19/RK 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 36  

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2019 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací 

1. Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ 60252537, 

      a) navýšení čerpání rezervního fondu v celkové výši 540.000 Kč, konkrétně na 

      - další rozvoj organizace ve výši 520.000 Kč (pořízení velkoplošných televizí do učeben 
v hodnotě 200.000 Kč, pořízení nových PC do učeben ve výši 200.000 Kč a pořízení 
školního nábytku ve výši 120.000 Kč), 

      - čerpání schváleného daru ve výši 20.000 Kč, 

      b) změna způsobu použití prostředků fondu investic v celkové výši 500.000 Kč bez změny 
výše rozpočtu, konkrétně na 

      - vyřazení stávající akce „Zřízení dvou učeben v prostoru po zrušených šatnách“ ve výši 
500.000 Kč, 

      - zařazení nové akce „Oprava dvou učeben (omítky, podlahy atd.)“ ve výši 300.000 Kč, 

      - zařazení nové akce „Oprava elektrorozvodů v budově školy“ ve výši 100.000 Kč, 

      - zařazení nové akce „Oprava IT rozvodů v budově školy“ ve výši 100.000 Kč, 

a změnu v Plánu investic na rok 2019, 

2. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace, IČ 467747966 

celkové snížení čerpání fondu investic ve výši 19.000 Kč a změnu v Plánu investic na rok 2019 

      - snížení rozpočtu akce „Elektrické otevírání oken ve dvou tělovýchovných halách“ ve výši 
19.900 Kč, 

      - navýšení rozpočtu akce „Rekonstrukce a modernizace sociálních zařízení a koupelny“ 
ve výši 900 Kč, 

3. Střední škola a hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ 00082554, 

      a) navýšení čerpání rezervního fondu ve výši 1.000.000 Kč na posílení fondu investic, 

      b) změny v Plánu investic organizace na rok 2019, 

      - vyřazení akce „Výměna oken u dílen Bělíkova Frýdlant“ v rozpočtu 458.920 Kč, 

      - vyřazení akce „Oprava parket v televizárně domov mládeže Zámeček Hejnice“ v rozpočtu 
195.000 Kč, 

      - zařazení akce „Oprava 2 ks stávajících vchodových dveří po rekonstrukci Zámecká“ 
v rozpočtu 180.000 Kč, 

      - zařazení akce „Oprava stávajícího zabezpečovacího zařízení po rekonstrukci Zámecká“ 
v rozpočtu 150.000 Kč, 

      - zařazení akce „Podlahový mycí stroj na podlahy dílen odborný výcvik COV“ v rozpočtu 
90.000 Kč, 

      - zařazení akce „Chladící vitrína obslužná pro odborný výcvik Prodavači“ v rozpočtu 60.000 
Kč, 

      - změna financování akce „Nákup učebních pomůcek v rámci COP MZE Praha“, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 37  

a úpravy původně plánovaných rozpočtů stávajících akcí v souladu se skutečností, 

4. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, IČ 49864688, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 370.000 Kč na nově zařazenou akci „Výměna 
oken tělocvična Wolkerova ulice“  

a změnu v Plánu investic na rok 2019 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 
ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1753/19/RK 
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) finančních darů 

      1. ve výši 21.000 Kč na ošacení klientů dětského domova od společnosti C & A Moda, s.r.o., 
se sídlem Starobrněnská 337/8, 602 00  Brno, IČ 25067583, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181, 

      2. ve výši 30.000 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem sady pro dekorativní úpravy 
povrchu šperků pro výuku technických oborů studia od Nadace PRECIOSA, se sídlem 
Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 60254092, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, IČ 00140147, 

      3. ve výši 40.000 Kč na úhradu nákladů spojených s projektem Práce = základ profese 
(odměna pedagogů a cestovné v rámci tohoto projektu) od Nadace PRECIOSA, se sídlem 
Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 60254092, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace, IČ 48283142, 

b) věcných darů 

      1. 5 ks notebooků Lenovo T450 v celkové hodnotě 40.000 Kč pro potřebu klientů dětského 
domova od společnosti Nadání a dovednosti o.p.s., se sídlem Klimentská 1246/1, 110 00  
Praha 1, IČ 24295124, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – 
Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181, 

      2. 176 párů obuvi v různých velikostech v celkové hodnotě 65.711,12 Kč pro potřeby 
dětského domova od společnosti HUMANIC CZ spol. s r.o., se sídlem náměstí Svobody 
76/11, 602 00  Brno-město, IČ 15270068, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ 49864351, 

      3. handbikového trenažeru v celkové hodnotě 98.000 Kč pro potřeby školy od společnosti 
Cesta za snem, z.s., se sídlem José Martího 269/31, 162 00  Praha – Veleslavín, 
IČ 22712950, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ 46749799, 

      4. 10 ks notebooků Lenovo T450 v celkové hodnotě 80.000 Kč pro potřebu klientů dětského 
domova od společnosti Nadání a dovednosti o.p.s., se sídlem Klimentská 1246/1, 110 00  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 38  

Praha 1, IČ 24295124, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360, 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1754/19/RK 
Odpisový plán příspěvkových organizací rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti pro rok 2020 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2020 následujících příspěvkových organizací rezortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zřizovaných Libereckým krajem 
 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 
Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace 
Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 
Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace 
Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 
Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 
Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 
Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 
Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice příspěvková organizace 
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace 
Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 
Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace 
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, 
příspěvková organizace 
Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 
Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 
3, příspěvková organizace 
Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 
Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace 
Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 
příspěvková organizace 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace 
Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 39  

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 
organizace 
Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 
Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 
Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 
Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 
Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 
Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace 
Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 
Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 
Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 
Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 
Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 
Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace 
Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 
Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
organizace 
Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 
Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace 
Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace 
Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace 
Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace 
Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace 
Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 
Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 
Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace 
Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace 
Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace 
Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace 
Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 
Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 
Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace 
Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace 
Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková 
organizace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, o schválení odpisového plánu na rok 2020 radou kraje. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1755/19/RK 
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 40  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku - myčky  ZANUSSI RT 10ED a konvektomatu 
ANGELO PO, svěřeného Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvkové organizaci, IČ 00140147 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu, 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1756/19/RK 
Pronájem části nemovitého majetku ve správě Základní školy a mateřské školy logopedické, 
Liberec, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s pronájmem části nemovitého majetku svěřeného Základní škole a mateřské škole logopedické, 
Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Elišky Krásnohorské 921/22, 460 14 Liberec XIV - 
Ruprechtice, IČ 46748059, nacházející se v budově školy Speciálně pedagogického centra 
logopedického a surdopedického, příspěvkové organizace, za níž jedná její zřizovatel Liberecký 
kraj, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec IV – Perštýn, IČ 70891508, zastoupený Martinem 
Půtou, hejtmanem kraje, 

b) s nájemní smlouvou č. OLP/3821/2019 mezi Základní školou a mateřskou školou 
logopedickou, Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Elišky Krásnohorské 921/22, 
460 14 Liberec XIV - Ruprechtice, IČ 46748059, a Speciálně pedagogickým centrem 
logopedickým a surdopedickým, příspěvkovou organizací, za níž jedná její zřizovatel 
Liberecký kraj, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec IV – Perštýn, IČ 70891508, zastoupený 
Martinem Půtou, hejtmanem kraje, 

c) s umístěním sídla Speciálně pedagogického centra logopedického a surdopedického, 
příspěvkové organizace, v objektu Elišky Krásnohorské 921/22, 460 14 Liberec XIV – 
Ruprechtice, svěřeného Základní škole a mateřské škole logopedické, Liberec, příspěvkové 
organizaci 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
příspěvkové organizace, 

Termín: 30. 11. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit nájemní smlouvu č. OLP/3821/2019, k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1757/19/RK 
Vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku v majetku Krajského úřadu Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o nevymáhání škody v předpokládané výši 610.629 Kč po Střední škole hospodářské a lesnické, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace, po zaměstnanci školy a ani po žákovi školy 
Vladimíru Mikanovi (rok narození 2001) 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 41  

s o u h l a s í  

s vyřazením a s prodejem nepotřebného movitého majetku -  vyvážecího traktoru VIMEK 610 SEF, 
SPZ  L00 4721 v majetku Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508, 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu, 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1758/19/RK 
Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v oblasti Českolipsko prostřednictvím 
vnitřního provozovatele 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

materiál „Návrh postupu vč. reálného harmonogramu přípravy vedoucí k zajištění dopravní 
obslužnosti oblasti Českolipska vnitřním dopravcem“, 

s o u h l a s í  

se záměrem zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Českolipsko prostřednictvím vnitřního 
provozovatele společnosti Autobusy LK, s.r.o., IČ 06897517, s předpokladem plnění od celostátní 
změny jízdních řádů v prosinci 2020 (nejpozději od termínu celostátní změny jízdních řádů v prosinci 
2021) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit záměr k projednání a rozhodnutí Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1759/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 347/19 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy; přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ke krytí nákladů na úhradu 
prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 347/19, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 97.560.944 Kč 
a současně navyšují finanční prostředky v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy ve výši 
97.560.944 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu k částečnému krytí nákladů 
na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 347/19 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1760/19/RK 
Schválení zveřejnění záměru přímého uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících – od období JŘ 2020/2021 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 42  

záměry uzavření Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje přímým zadáním 
dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 
zákonů 

1. pro období platnosti jízdních řádů 2020/2021 v oblasti/v úseku Trutnov – Vrchlabí – Jilemnice 
– Semily – Železný Brod – Jablonec n. Nisou – Liberec, 

2. pro období platnosti jízdních řádů 2020/2021 do 2023/2024 v oblasti/v úseku Mladá Boleslav 
– Mnichovo Hradiště – Mimoň; Mnichovo Hradiště – Cetenov, Hrubý Lesnov – Český Dub; 
Bělá pod Bezdězem – Ralsko, Kuřivody - Mimoň; Česká Lípa – Doksy – Bezděz – Bělá pod 
Bezdězem; Osečná, Lázně Kundratice – Český Dub – Mnichovo Hradiště – Mladá Boleslav –   
Praha; (Praha -) Mladá Boleslav – Mnichovo Hradiště – Svijany – Turnov; Liberec – Hodkovice 
nad Mohelkou – Mladá Boleslav; Rokytnice nad Jizerou – Harrachov – Turnov – Mladá 
Boleslav – Praha, 

3. pro období platnosti jízdních řádů 2020/2021 do 2023/2024 v oblasti/v úseku Jilemnice – Horní 
Branná – Valteřice – Vrchlabí; Vrchlabí – Benecko, 

4. pro období platnosti jízdních řádů 2020/2021 do 2023/2024 v oblasti/v úseku Praha – Česká 
Lípa – Rumburk; Praha – Doksy – Česká Lípa – Rumburk, 

5. pro období platnosti jízdních řádů 2020/2021 do 2023/2024 v oblasti/v úseku Praha – Mladá 
Boleslav – Liberec – Nové Město pod Smrkem, 

6. pro období platnosti jízdních řádů 2020/2021 do 2023/2024 v oblasti/v úseku Praha – Mladá 
Boleslav – Turnov – Harrachov – Rokytnice nad Jizerou; Praha – Mladá Boleslav – Semily – 
Rokytnice nad Jizerou; Praha – Mladá Boleslav – Semily – Jilemnice – Horní Mísečky; Praha 
– Mladá Boleslav – Jičín – Jilemnice – Rokytnice nad Jizerou, 

7. pro období platnosti jízdních řádů 2020/2021 do 2023/2024 v oblasti/v úseku Praha – Mladá 
Boleslav – Jičín – Jilemnice – Špindlerův Mlýn; Praha – Mladá Boleslav – Turnov – Jilemnice 
– Semily – Špindlerův Mlýn 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit zveřejnění sedmi záměrů přímého uzavření smluv na úředním věstníku Evropské unie. 

Termín: 01. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1761/19/RK 
Zajištění dopravní obslužnosti v železniční dopravě po roce 2019 – oznámení o záměru uzavřít 
smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících v drážní dopravě přímým zadáním 
Železnobrodská železnice, DMU 120 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. zahájení jednání o znění smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na provozním souboru 
Železnobrodská železnice se společností České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 
1222/12, Praha 1, IČ70994226, a to na základě nabídky dopravce za nabídkovou cenu 
dopravního výkonu pro období JŘ 2019/2020 ve výši 142,49 Kč/vlkm (ve stálých cenách roku 
2018), 

2. záměr uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na provozním souboru Železnobrodská 
železnice přímým zadáním dle § 18 písm. a) zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 43  

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění, se společností České dráhy, 
a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222/12, Praha 1, IČ 70994226, 

3. záměr uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na provozním souboru DMU 120 (výkony 
na linkách na území Libereckého kraje) přímým zadáním dle § 18 písm. a) zákona č. 194/2010 
Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění, 
se společností České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222/12, Praha 1, IČ 70994226 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit zveřejnění záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
přímým zadáním pro provozní soubor Železnobrodská železnice se společností České dráhy, 
a.s., na úřední desku Libereckého kraje, 

Termín: 07. 10. 2019 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit zveřejnění záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
přímým zadáním pro provozní DMU 120 (výkony na linkách na území Libereckého kraje) se 
společností České dráhy, a.s., na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 07. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1762/19/RK 
Záměr uzavření Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností COMPAG CZ s.r.o., IČ 62241630, se sídlem V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň, 
přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 
a o změně dalších zákonů, 

2. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ 49812947, 
se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

3. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IČ 25620886, se sídlem Pod Hájem 97, 
267 01 Králův Dvůr, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

4. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., IČ 25945408, se sídlem Na Ostrově 177, 
Chrudim III, 537 01 Chrudim, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 
službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit zveřejnění záměrů na úřední desku Libereckého kraje. 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 44  

Termín: 04. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1763/19/RK 
Poskytnutí účelové dotace Obci Oldřichov v Hájích na aktivitu v oblasti dopravy 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu kraje na aktivitu v oblasti dopravy, níže uvedenému žadateli 
o dotaci na projekt ve výši 500.000 Kč 

  
IČ 00481483 

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 

Obec Oldřichov v Hájích, Oldřichov v Hájích 151, 46331 Oldřichov v 
Hájích  

Název 
projektu 

Revitalizace brownfieldu bývalé panelárny v Oldřichově v Hájích – Etapa 
A – splašková kanalizace SO302 

Účel projektu 
Uložení splaškové kanalizace do silnice III/2904 před zahájením její 
rekonstrukce – Humanizace dopravy v Oldřichově v Hájích  

Název 
parametru 
projektu 

Splašková kanalizace 

Měrná 
jednotka 

m 

Hodnota 
parametru 

103 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

1.114.037 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

44,88 

Max. výše 
dotace (Kč) 

500.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín 
realizace 
projektu 

1. 4. 2019 – 30. 9. 2019 

 
2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/3753/2019 v rámci 

podpory aktivity v oblasti dopravy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí 
Oldřichov v Hájích, Oldřichov v Hájích 151, 463 31 Oldřichov v Hájích, IČ 00481483 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
č. OLP/3753/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Oldřichov v Hájích. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1764/19/RK 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 45  

Žádost o změnu závazného parametru projektu příjemce účelové dotace Statutárního města 
Liberec – Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou, z programu 6.1 - Rozvoj 
cyklistické dopravy, Dotační fond Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace, Statutárního města Liberec – Městského obvodu Liberec – Vratislavice 
nad Nisou, IČ 00262978, o změnu závazného parametru projektu „Cyklostezka Vratislavice 
nad Nisou“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 241/19/ZK ze dne 
28. 5. 2019, 

s o u h l a s í  

a) se změnou závazného parametru projektu „Cyklostezka Vratislavice nad Nisou“ z původního 
„Stavba cyklostezky – úsek ul. Dopravní – 874 m“ a „Stavba cyklostezky – úsek ul. Za Mlýnem 
– 420 m“ na nový „Stavba cyklostezky – úsek ul. Dopravní – 874 m“, 

b) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2244/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Statutárním městem Liberec – Městským obvodem 
Liberec – Vratislavice nad Nisou, IČ 00262978, a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
změna závazného parametru projektu „Cyklostezka Vratislavice nad Nisou“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1765/19/RK 
Výjimka z ceníku pro krátkodobé pronájmy v bývalém vojenském prostoru Ralsko 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku pro krátkodobé pronájmy v bývalém vojenském 
prostoru Ralsko, pro Naše Ralsko, z.s., IČ 22866566, se sídlem Janův Důl 32, 463 52 Janův Důl, 
ve výši 55.000 Kč, za pronájem nemovitého majetku v bývalém vojenském prostoru Ralsko na akci 
„Ralsko 30 let svobody“, konané dne 19. 10. 2019 od 10.00 hod. do 0.00 hod., a stanoví úplatu 
za pronájem 0 Kč (slovy: nulakorunčeských) 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat předsedu spolku Naše Ralsko, z.s., o přijatém usnesení, 

Termín: 08. 10. 2019 
b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o přijatém 
usnesení, 

Termín: 08. 10. 2019 
c) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

uzavřít smlouvu o výpůjčce na základě přijatého usnesení. 

Termín: 15. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1766/19/RK 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 46  

Žádost obce Janův Důl o příspěvek na opravu povrchu vozovky silnice III/27239 v rámci 
výstavby chodníku – revokace usnesení 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení rady kraje číslo 980/19/RK v celém rozsahu, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

novou žádost obce Janův Důl ze dne 17. 9. 2019 ve věci příspěvku na opravu povrchu vozovky silnice 
III/27239 v rámci výstavby chodníku, 

s o u h l a s í  

s vyhověním žádosti obce Janův Důl ze dne 17. 9. 2019 ve věci příspěvku na opravu povrchu vozovky 
silnice III/27239 v rámci výstavby chodníku do výše 160.000 Kč z rozpočtu Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
zajistit uhrazení příspěvku Libereckého kraje na opravu povrchu vozovky silnice III/27239 
v rámci výstavby chodníku do výše 160.000 Kč z rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, z rezervního fondu KSS LK, p. o. 

Termín: 30. 11. 2019 
b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení obec Janův Důl. 

Termín: 30. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1767/19/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví kraje“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 341/18, kterým se 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 624.479 Kč, a to 

      a) jakožto pokuta od společnosti UNIGEO a.s. týkající se akce „III/27927 Pelešany - opěrná 
zeď“ ve výši 72.739 Kč, 

      b) u akce „III/28711 Pulečný - Klíčnov“ ve výši 551.740 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, v celkové výši 
624.479 Kč tak, že se 

      a) snižují výdaje v celkové výši 3.076.051 Kč, a to u akce 
- III/29015 a III/29013 Ludvíkov - Raspenava ve výši 1.808.504 Kč, 
- Most 2901-1 - přes potok ve Frýdlantu - Větrově ve výši 387.816 Kč, 
- III/28735 Jistebsko - Skuhrov ve výši 470.032 Kč, 
- III/27926 Kacanovy (pod hřbitovem), rekonstrukce propustku ve výši 100.070 Kč, 
- III/2895 Roztoky u Semil - Helkovice ve výši 162.687 Kč, 
- Most ev.č. 26834-2 přes náhon v Zákupech ve výši 146.942 Kč, 

      b) navyšují výdaje v celkové výši 3.700.530 Kč, a to 
- u nespecifikované rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 3.004.656 
Kč, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 47  

- u akce „III/28620 Hrabačov – Křížlice“ ve výši 695.874 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 341/19 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1768/19/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 342/19 -   snížení výdajů v kapitole 912 06 – Účelové 
příspěvky PO, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy na akci „Demolice havarijních objektů v prostoru Ralsko“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 342/19, kterým se 

1. snižují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, z akce „Demolice 
havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ o částku 556.350 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, v celkové výši 
556.350 Kč, a to na akci 

      a) demolice havarijních objektů v prostoru Ralsko o částku 526.350 Kč, 

      b) PD Odra - Nisa v lokalitě Chotyně - U Hrabarů o částku 30.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 342/19, k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1769/19/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 346/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 914 06 - Působnosti, odbor dopravy na akci „silniční doprava a hospodářství“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 346/19, kterým se 

1. navyšují příjmy kraje vybrané z prodeje věcných břemen ve výši 500.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, u akce „platby věcných 
břemen“ ve výši 500.000 Kč, 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 346/19 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1770/19/RK 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Most ev.č. 26834-2 přes náhon v Zákupech“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 48  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5759/2018, uzavíraný analogicky dle § 222 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností ZEPS s.r.o., se sídlem Cvikov - Lindava 84, PSČ 471 58, IČO 
28688651, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 121.440 Kč bez DPH, tj. 146.942,40 Kč včetně 
DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice 2/2016. 

Termín: 29. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1771/19/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/29015 a III/29013 Ludvíkov – Raspenava“ – dodatek č. 3 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3927/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 
1 – Nové Město, IČO 45274924, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 1.494.630,99 Kč bez DPH, 
tj. 1.808.503,49 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1772/19/RK 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Most ev. č. 2901-1 - most přes potok ve Frýdlantu – Větrově“ 
– dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5113/2018, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností Integra stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec 
XXXIII - Machnín, Liberec, IČO 25014391, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 320.508,53 Kč 
bez DPH, tj. 387.815,32 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1773/19/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/28735 Jistebsko – Skuhrov“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5144/2018, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 49  

IČO 60838744, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 777 500,38 Kč bez DPH, tj. 940.775,46 Kč 
včetně DPH a méněpráce ve výši 1165.956,22 Kč bez DPH, tj. 1.410.807,03 Kč včetně DPH, čímž 
dojde ke snížení ceny díla o 388.455,85 Kč bez DPH, tj. 470.031,58 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1774/19/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/28620 Hrabačov – Křížlice“ – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/477/2019, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, 
IČO 42196868, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 863.214 Kč bez DPH, tj. 1.044.488,94 Kč 
včetně DPH a  méněpráce ve výši 288.111 Kč bez DPH, tj. 348.614,31 Kč včetně DPH, čímž dojde 
ke zvýšení celkové ceny o 575.103 Kč bez DPH, tj. 695.874,63 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1775/19/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice, rekonstrukce silnice“ – 
dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5779/2018 „Silnice III/2895 Roztoky u Semil – 
Helkovice, rekonstrukce silnice“, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 
krajem a společností STRABAG a.s., IČO 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – 
Jinonice, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 134.452,24 Kč bez DPH, tj. 162 687,21 Kč 
vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1776/19/RK 
Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce Integrovaný rozvoj a oprava dopravní 
infrastruktury Bedřichov v Jizerských horách 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 50  

smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce Integrovaný rozvoj a oprava dopravní infrastruktury 
Bedřichov v Jizerských horách č. OLP/3789/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 
70891508, a obcí Bedřichov, IČ 00525511, se sídlem 468 12 Bedřichov 218 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce Integrovaný rozvoj a oprava dopravní 
infrastruktury Bedřichov v Jizerských horách, jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce Integrovaný rozvoj a oprava dopravní 
infrastruktury Bedřichov v Jizerských horách k podpisu hejtmanovi kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
c) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

uplatnit požadavek do rozpočtu kraje na rok 2020 na projekt Integrovaný rozvoj a oprava 
dopravní infrastruktury Bedřichov v Jizerských horách. 

Termín: 30. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1777/19/RK 
Veřejná zakázka „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“ – dodatek č. 3 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5173/2018, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, 
IČO 42196868, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 2.555.290,50 Kč bez DPH, tj. 3.091.901,51 
Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 357.686,70 Kč bez DPH, t j. 432.800,91 Kč včetně DPH, čímž 
dojde ke zvýšení ceny o 2.197.603,80 Kč bez DPH, tj. 2.659.100,60 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1778/19/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice II/268 Mimoň - hranice 
Libereckého kraje“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého kraje“, 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to účastníka REALSTAV MB spol. s r. o., se sídlem Klaudiánova 124/7, 293 01 
Mladá Boleslav, IČO 25685210, za nabídkovou cenu 316.000 Kč bez DPH, tj. 382.360 Kč včetně 
DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1459/2019 mezi Libereckým 
krajem a společností REALSTAV MB spol. s r. o., se sídlem Klaudiánova 124/7, 293 01 Mladá 
Boleslav, IČO 25685210 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 51  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1779/19/RK 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/2702 Drchlava, rekonstrukce propustku“ – 
dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5571/2018, uzavíraný analogicky v souladu 
s § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností 1.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., 
se sídlem Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 49904884, jehož předmětem jsou 
vícepráce ve výši 144.600,18 Kč bez DPH, tj. 174.966,22 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši 
49.614,35 Kč bez DPH, tj. 60.033,36 Kč včetně DPH, čímž dojde k celkovému zvýšení ceny 
o 94.985,83 Kč bez DPH, tj. 114.932,85 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 29. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1780/19/RK 
Budoucí uspořádání sítě pozemních komunikací v Liberci po realizaci přeložek silnic I. třídy 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem budoucího uspořádání sítě pozemních komunikací v Liberci po realizaci přeložek silnic 
I. třídy dle předloženého návrhu 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat o přijatém usnesení Ředitelství silnic a dálnic ČR a statutární město Liberec, 

Termín: 30. 10. 2019 
b) Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit budoucí uspořádání sítě pozemních komunikací v Liberci po realizaci přeložek silnic 
I. třídy zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1781/19/RK 
Příkazní smlouva č. OLP/120/2017 „Administrace zadávacích řízení veřejných zakázek 
Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 - 2029“ 
– ukončení smlouvy 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. ukončení příkazní smlouvy č. OLP/120/2017 „Administrace zadávacích řízení veřejných 
zakázek Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 
2019 - 2029“ uzavřené mezi Libereckým krajem na jedné straně a společnostmi MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 Brno, IČO 28305043 a Fiala, Tejkal a 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 52  

partneři, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Helfertova 2040/13, 613 00  Brno - Černá Pole, 
IČO 28360125, na straně druhé, 

2. text odvolání příkazu dle příkazní smlouvy č. OLP/120/2017 „Administrace zadávacích 
řízení veřejných zakázek Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 
v autobusové dopravě pro období 2019 - 2029“ 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje zajistit odeslání odvolání 
příkazu ve věci ukončení příkazní smlouvy č. OLP/120/2017, 

Termín: 01. 10. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje zajistit poskytování právních 

služeb v souvislosti se zajištěním veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě 
pro období 2019 - 2029. 

Termín: 15. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1782/19/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 355/19 – snížení výdajů kapitoly 917 09 – Transfery 
odbor zdravotnictví, a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO odbor 
zdravotnictví, poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizaci na akci „Odborná konference 
ZZS LK – PROBLEMATIKA VNITŘNÍHO LÉKAŘSTVÍ V PŘEDNEMOCNIČNÍ 
NEODKLADNÉ PÉČI“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 355/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09 
– Transfery, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora ojedinělých projektů zaměřených 
na řešení naléhavých potřeb ve zdravotnictví, v celkové výši 25.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 
912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – Odborná konference 
ZZS LK - Problematika vnitřního lékařství v přednemocniční neodkladné péči, v celkové výši 25.000 
Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 25.000 Kč 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO 46744991, 
na výdaje spojené s realizací akce „Odborná konference ZZS LK - Problematika vnitřního 
lékařství v přednemocniční neodkladné péči“, 

2) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
do výše 25.000 Kč na realizaci akce „Odborná konference ZZS LK - Problematika vnitřního 
lékařství v přednemocniční neodkladné péči“ do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele 
a schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 355/19 Zastupitelstvem Libereckého 
kraje, nejpozději však do 15. 11. 2019, 

3) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 15. 12. 2019, 

4) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3 v termínu do 15. 12. 2019, 

5) o předložení vyúčtování formou "Oznámení o skutečné výši využitého provozního příspěvku 
za rok 2019", dle přílohy č. 1 v termínu do 6. 2. 2020, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 355/19 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 53  

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 355/19 ke schválení. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1783/19/RK 
Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací trvale nepotřebného movitého majetku kraje 
předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 
organizaci 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem zbytků poškozeného vozidla 4L1 8168 výherci aukce – firmě AutoBezděk s. r. o., za cenu 
111.800 Kč a následným vyřazením vozidla z majetku předaného k hospodaření Zdravotnické 
záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci,  IČ 46744991 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 02. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1784/19/RK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/687/2019 o poskytnutí dotace s ŘKF – arciděkanstvím Horní 
Police, prodloužení termínu realizace 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti – arciděkanství Horní Police, se sídlem Křižíkova 
49, 471 06 Horní Police, IČ 48282553, o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova areálu 
poutního kostela Navštívení Panny Marie v Horní Polici“, na jehož realizaci byla přiznána dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje, z kapitoly 917 07 - Transfery, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 145/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

s o u h l a s í  

1. s prodloužením termínu realizace projektu „Obnova areálu poutního kostela Navštívení Panny 
Marie v Horní Polici“ z 31. 12. 2019 na 30. 4. 2020, a s prodloužením termínu pro podání 
vyúčtování z 19. 2. 2020 na 19. 6. 2020, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/687/2019, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 917 07 – Transfery – na projekt „Obnova areálu poutního kostela 
Navštívení Panny Marie v Horní Polici“, uzavřené dne 14. 5. 2019 mezi Římskokatolickou 
farností – arciděkanstvím Horní Police a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu realizace projektu a změna termínu vyúčtování dotace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit změnu termínu realizace „Obnova areálu poutního kostela Navštívení Panny Marie v Horní 
Polici“ a dále dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/687/2019 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1785/19/RK 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 54  

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování historických 
artefaktů kulturního dědictví Muzea Českého ráje v Turnově, digitalizace a posílení ochrany – 
Zabezpečení a zefektivnění depozitáře“ Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 
organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Restaurování historických artefaktů kulturního dědictví Muzea Českého ráje 
v Turnově, digitalizace a posílení ochrany – Zabezpečení a zefektivnění depozitáře“ Muzeem 
Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentací“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
informovat ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, o udělení souhlasu se 
zahájením výběrového řízení. 

Termín: 25. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1786/19/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 337/19 – úprava ukazatelů v kapitole 917 07 – 
Transfery a kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
– poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch – vytvoření 
aplikace bilestopy.cz 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 337/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07 
– Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, rozpočtový ukazatel „Vnímání 
destinace - marketingový výzkum, videospoty“, v celkové výši 85.000 Kč, současně se navyšují 
výdaje, zavádí nový specifický ukazatel „Realizace liniové vrstvy běžeckého lyžování v Libereckém 
kraji a umístění v mobilní aplikaci“, kapitola 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, v celkové výši 85.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální žádosti 
v úhrnném objemu 85.000 Kč na podporu rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji tomuto 
příjemci v tomto rozsahu 

Název žadatele/ 
právní statut 

IČO Adresa Název projektu 
Výstupy 

parametrů 
projektu 

Výše 
dotace  
v Kč 

Termín 
realizace 

De 
minimis 

Bílé stopy s.r.o. 
Horní Slivno 25 

08369658 
Horní 
Slivno 25 

Realizace liniové 
vrstvy běžeckého 
lyžování v 
Libereckém kraji a 
umístění v mobilní 
aplikaci 
 

Zajištění 
software 
aplikace 

bilestopy.cz 

85.000 31.12.2019 ANO 

 
a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 337/19 zastupitelstvem kraje, 
 

 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 55  

smlouvu č. OLP/3660/2019, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsaným příjemcem 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 337/19, 

Termín: 22. 10. 2019 
b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotaci z rozpočtu Libereckého kraje, mezi Libereckým 
krajem a výše uvedeným žadatelem, k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení 
resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné 
moci č. PM 20/2018. 

Termín: 30. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1787/19/RK 
Dodatky k vybraným smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost příjemce dotace -
o změnu rozsahu projektu a navýšení celkových způsobilých výdajů projektu 

„Záchrana objektu – nemovité kulturní památky – venkovský dům Kryštofovo Údolí – 
I. etapa část C – statické zajištění dřevěné části 1. NP a 2. NP“ na jehož realizaci byla přiznána 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče 
a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě 
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

b) žádost příjemce dotace – 

zastoupené na základě plné moci 
Kamenický Šenov, o změnu závazných parametrů projektu „Oprava roubení a s tím 

souvisejících konstrukcí objektu venkovské usedlosti 
v Kamenickém Šenově – III. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 231/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

c) žádost příjemce dotace – Římskokatolické farnosti Jablonec nad Jizerou, IČ 15045706, 
se sídlem Jablonec nad Jizerou 429, 512 43 Jablonec nad Jizerou, zastoupené Mgr. Ivo 
Kvapilem, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava střechy a krovu bývalé farní 
stodoly v Jablonci nad Jizerou“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 231/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

d) žádost příjemce dotace – 
o prodloužení 

termínu realizace projektu „Obnova střešního pláště s břidlicovou krytinou objektu ve 
Bzí“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 56  

památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

e) žádost příjemce dotace –
o prodloužení termínu realizace projektu „Statické zajištění objektu ve Vísce 

- Višňová“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozsahu projektu, závazných parametrů a navýšením celkových způsobilých výdajů 
projektu „Záchrana objektu – nemovité kulturní památky – venkovský dům Kryštofovo 
Údolí – I. etapa část C – statické zajištění dřevěné části 1.NP a 2. NP“, příjemce 

z původních 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Opravené původní prvky podstávek ks 6 

Vázané konstrukce přes 600 cm2 bm 64,28 

Příčka z nepálených cihel – výplň 
hrázdění 

m2 23 

 
na tyto nové 
 

Název parametru Jednotka Hodnota 
Opravené původní prvky podstávek ks 6 

Vázané konstrukce přes 600 cm2 bm 64,28 
Příčka z nepálených cihel – výplň 

hrázdění 
m2 23 

Obnovená klenba síně m2 7,8 
Základové pásy m3 7,425 

 

a s navýšením celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele i min. 
podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních 

 

 Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 735.672,26 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
300.000 40,78 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
435.672,26 59,22 % 

 
na tyto nové 
 

 Výše finančních Podíl na celkových 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 57  

prostředků v Kč Způsobilých výdajích 
Celkové předpokládané způsobilé výdaje 

projektu 1.059.603,06 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
300.000 28,31 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 759.603,06 71,69 % 

 
 

b) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1540/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Záchrana objektu – nemovité 
kulturní památky – venkovský dům Kryštofovo Údolí – I. etapa část C – statické 
zajištění dřevěné části 1. NP a 2. NP“, uzavřené dne 20. 5. 2019 mezi

 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna rozsahu, závazných parametrů 
a navýšení celkových nákladů projektu, 

c) se změnou závazných parametrů projektu „Oprava roubení a s tím souvisejících konstrukcí 
objektu venkovské usedlosti v Kamenickém Šenově – 
III. etapa“, příjemce dotace

zastoupená na základě plné moci 
 z těchto 

Název parametru Jednotka Hodnota 
Montáž a přemístění trámů roubení m 102,4 

Řezivo hraněné m3 7,54 
Okna dřevěná masiv ks 6 

Nátěr karbolkou zabarvenou m2 44,3 
 
na tyto nové 
 

Název parametru Jednotka Hodnota 
Základové pásy m3 2,11 

Vyzdívání zdiva z pískovcových kvádrů m3 5,87 
Oprava spárování roubení m 95,6 

Montáž a přemístění trámů roubení m 102,4 
Podstojkování trámů roubení m 68,5 
Nátěr karbolkou zabarvenou m2 44,35 

 

a se změnou celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele i min. 
podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

948.143 100 % 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 58  

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
284.000 29,96 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
664.143 70,04% 

 
na tyto nové 
 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

949.071 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
284.000 29,92% 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
665.071 70,08 % 

 

d) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1346/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava roubení a s tím souvisejících 
konstrukcí objektu venkovské usedlosti v Kamenickém 
Šenově – III. etapa“, uzavřené dne 16. 5. 2019 mezi 
zastoupenou a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
změna závazných parametrů a celkových nákladů projektu, 

e) se změnou termínu realizace projektu „Oprava střechy a krovu bývalé farní stodoly v Jablonci 
nad Jizerou“, z 15. 11. 2019 na 30. 6. 2020, a s prodloužením termínu pro podání vyúčtování 
z 2. 12. 2019 na 31. 7. 2020, 

f) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2376/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava střechy a krovu bývalé farní 
stodoly v Jablonci nad Jizerou“, uzavřené dne 2. 7. 2019 mezi Římskokatolickou farností 
Jablonec nad Jizerou a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace 
a vyúčtování projektu, 

g) se změnou termínu realizace projektu „Obnova střešního pláště s břidlicovou krytinou objektu 
ve Bzí“, z 15. 11. 2019 na 30. 6. 2020, a s prodloužením termínu pro podání vyúčtování 

z 2. 12. 2019 na 19. 8. 2020, 

h) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1444/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova střešního pláště 
s břidlicovou krytinou objektu ve Bzí“, uzavřené dne 16. 5. 2019 mezi 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 59  

 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování 
projektu, 

i) se změnou termínu realizace projektu „Statické zajištění objektu  ve Vísce - Višňová“, 
z 15. 11. 2019 na 31. 12. 2019, a s prodloužením termínu pro podání vyúčtování z 2. 12. 2019 
na 19. 2. 2020, 

j) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1464/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Statické zajištění objektu č. p. 1 
ve Vísce - Višňová“, uzavřené dne 16. 5. 2019 mezi 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování 
projektu 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit změny závazných parametrů, celkových nákladů a změny termínů realizace výše uvedených 
projektů a dále dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/1540/2019 s č. 
OLP/1346/2019 s č. OLP/2376/2019 
s Římskokatolickou farností Jablonec nad Jizerou, č. OLP/1444/2019 s 

č. OLP/1464/2019 s 
ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1788/19/RK 
Souhlas členů rady kraje s partnerstvím Libereckého kraje v projektu „Přeshraniční 
konference kulturního prostoru D – CZ – PL" 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Přeshraniční konference kulturního prostoru D – CZ – PL“, jehož nositelem 
je Město Žitava se sídlem Große Kreisstadt Zittau, Markt 1, 02763 Zittau (IČO) DE 140739192, 

s o u h l a s í  

s účastí Libereckého kraje jako přidruženého partnera v projektu "Přeshraniční konference kulturního 
prostoru D – CZ – PL" 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
informovat hlavního partnera projektu, město Žitava, o usnesení rady kraje a zajistit činnosti 
vyplývající z účasti Libereckého kraje v projektu. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 1789/19/RK 
Majetkoprávní operace – koupě 
1. a) pozemků v k. ú. Lázně Kundratice a v k. ú. Osečná 2019/06/030 
      b) kupní smlouva 
2. a) pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou 2019/06/065 
      b) kupní smlouva 
3. a) pozemků v k. ú. Horní Chrastava  2019/07/067 
      b) kupní smlouva 
4. a) pozemků v k. ú. Zdislava 2019/05/072 
      b) kupní smlouva 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 60  

5. a) pozemků v k. ú. Horní Prysk 2019/07/016 
      b) kupní smlouva 
6. a) pozemků v k. ú. Javorník u Dlouhého Mostu 2019/06/064 
      b) kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí 
- části p. p. č. 54/1 o výměře 4 m2, nově označená jako p. p. č. 54/4, ostatní plocha, silnice,  
- části p. p. č. 68/10 označené jako díl „b“ o výměře 8 m2,  
- části p. p. č. 68/25 označené jako díl „a“ o výměře 16 m2, nově sloučených 
do p. p. č. 68/30, ostatní plocha, jiná plocha,  
vše vymezeno geometrickým plánem č. 483-149/2017 ze dne 18. 3. 2019, v katastrálním 
území Lázně Kundratice, obci Osečná, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,  
- části p. p. č. 45/4 označené jako díl „k“ o výměře 2 m2, 
- části p. p. č. 45/6 označené jako díl „l“ o výměře 1 m2,  
- části p. p. č. 748/1 označené jako díl „m“ o výměře 9 m2, sloučených do p. p. č. 45/4,  
 ostatní plocha, silnice,  
- části p. p. č. 748/1 o výměře 15 m2, nově označené jako p. p. č. 748/10, ostatní plocha, 
silnice,  
- části p. p. č. 748/1 o výměře 1 m2, nově označené jako p. p. č. 748/11, ostatní plocha, 
silnice,  
- části p. p. č. 748/4 o výměře 4 m2, nově označené jako p. p. č. 748/12, ostatní plocha, 
silnice,  
- části p. p. č. 748/6 o výměře 52 m2, nově označené jako p. p. č. 748/13, ostatní plocha, 
silnice,  
- části p. p. č. 805/1 o výměře 2 m2, nově označené jako p. p. č. 805/5, ostatní plocha, 
silnice,  
- části p. p. č. 860/2 o výměře 160 m2, nově označené jako p. p. č. 860/11, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p. p. č. 860/2 o výměře 30 m2, nově označené jako p. p. č. 860/12, ostatní plocha, 
silnice,  
- části p. p. č. 877 o výměře 5 m2, nově označené jako p. p. č. 877/2, ostatní plocha, silnice, 
vše vymezeno geometrickým plánem č. 410-149/2017 ze dne 13. 4. 2019, v katastrálním 
území Osečná, obci Osečná, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,  
od města Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČO 00263061, 
za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 30.600 Kč (slovy: třicet tisíc šest set 
korun českých), předmětné pozemky jsou zastavěny stavbou silnice, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

2. a) s koupí 
- části p. p. č.  3366 o výměře 1 m2, nově označené jako p. p. č.  3366/2, ostatní plocha, 
jiná plocha, 
- části p. p. č.  3347/4 označené jako díl „a“ o výměře 0,19 m2, a části p. p. č.  3347/8 
označené jako díl „b“ o výměře 12 m2, nově sloučených do p. p. č.  3347/14, ostatní plocha, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 61  

jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 3894-117/2018 ze dne 17. 5. 2018, v 
katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 
statutárního město Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, 460 
01 Liberec, IČO 00262978, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 780 Kč 
(slovy: sedm set osmdesát korun českých), předmětné pozemky jsou pod stavbou 
propustku, který slouží k odvodnění krajské silnice III/2875, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

3. a) s koupí 
části p. p. č. 1342/5 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 1342/17, ostatní plocha, jiná 
plocha, části p. p. č. 1342/8 o výměře 3 m2, nově označené jako p. p. č. 1342/18, ostatní 
plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 749-940/2019 ze dne 29. 3. 
2019, v katastrálním území Horní Chrastava, obci Chrastava, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 
od města Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČO 00262871, za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých), 
investiční akce "Obnova silnice po povodních 2010, I., III. etapa", pozemky jsou zastavěné 
mostní konstrukcí, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

4. a) s koupí 
části p. p. č.  162/1 o výměře 30 m2, nově označené jako p. p. č.  162/3, ostatní plocha, 
silnice, části p. p. č. 1428/4 o výměře 14 m2, nově označené jako p. p. č.  1428/10, ostatní 
plocha, silnice, části p. p. č.  1538/1 o výměře 19 m2, nově označené jako p. p. č.  1538/48, 
ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 435-239/2018 ze dne 17. 8. 
2018, v katastrálním území Zdislava, obci Zdislava, vše v katastrálním území Zdislava, 
obci Zdislava, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od městyse Zdislava, se sídlem Zdislava č. p. 3, 463 
53 Zdislava, IČO 00481491, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 3.780 
Kč (slovy: tři tisíce sedm set osmdesát korun českých), předmětné pozemky byly trvale 
dotčeny v rámci stavby "III/27243 Zdislava - havárie zdi", 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

5. a) s koupí 
p. p. č.  1495/10 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, a části p. p. č. 581 o výměře 4 m2, 
nově označené jako p. p. č.  1495/14, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým 
plánem č. 420 - 111/2019 ze dne 10. 6. 2019, v katastrálním území Horní Prysk, obci Prysk, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 52 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 62  

Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od
za vzájemně dohodnutou celkovou 

kupní cenu ve výši 2.800 Kč (slovy: dva tisíce osm set korun českých), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa, 

6. a) s koupí 
části p. p. č. 4 o výměře 89 m2, nově označené jako p. p. č. 4/5, ostatní plocha, silnice, 
a části p. p. č. 4 o výměře 2 m2, nově označené jako p. p. č. 4/6, ostatní plocha, silnice, 
vymezených geometrickým plánem č. 213-10/2019 ze dne 2. 5. 2019, v katastrálním území 
Javorník u Dlouhého Mostu, obci Dlouhý Most, evidovaných na listu vlastnictví č. 20 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od

za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 3.640 Kč (slovy: tři 
tisíce šest set čtyřicet korun českých), jedná se o trvalý zábor v rámci investiční akce "Reko 
silnice III/03520 Dlouhý Most - Javorník", refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3811/2019 mezi Libereckým krajem a městem 
Osečná, 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3812/2019 mezi Libereckým krajem a statutárním 
městem Liberec, 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3813/2019 mezi Libereckým krajem a městem 
Chrastava, 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3814/2019 mezi Libereckým krajem a městysem 
Zdislava, 

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3815/2019 mezi Libereckým krajem 
a

6. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3816/2019 mezi Libereckým krajem 
a

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
      b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2020 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 63  

2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

USNESENÍ č. 1790/19/RK 
Majetkoprávní operace – budoucí koupě 
1. a) pozemků v k. ú. Dolní Sytová a v k. ú. Rybnice 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 
2. a) pozemků v k. ú. Roprachtice 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 
3. a) pozemku v k. ú. Křižany 
      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s budoucí koupí 
- p. p. č. 1505/2 o výměře 50 m2, trvalý travní porost,  
- p. p. č. 1505/3 o výměře 50 m2, trvalý travní porost,  
- části p. p. č. 1504 o předpokládané výměře 91 m2, trvalý travní porost, 
- části p. p. č. 1228 o předpokládané výměře 93 m2, trvalý travní porost,  
- části p. p. č. 1080/2 o předpokládané výměře 6 m2, trvalý travní porost,  
vše katastrálním území Dolní Sytová, obci Háje nad Jizerou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 519 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily,  
- části p. p. č. 494 o předpokládané výměře 5 m2, ostatní plocha, neplodná půda,  
- části p. p. č. 492/2 o předpokládané výměře 57 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- části p. p. č. 633/1 o předpokládané výměře 1 m2, lesní pozemek,  
vše katastrálním území Rybnice, obci Háje nad Jizerou, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 519 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily,  
od  za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 100 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
ke stavební akci „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

2. a) s budoucí koupí 
- části p. p. č. 2064/2 o předpokládané výměře 358 m2, orná půda,  
- části p. p. č. 2074 o předpokládané výměře 537 m2, orná půda,  
- části p. p. č. 2075/1 o předpokládané výměře 761 m2, orná půda,  
- části p. p. č. 2076 o předpokládané výměře 82 m2, trvalý travní porost, v katastrálním 
území Roprachtice, obci Roprachtice, evidovaných na listu vlastnictví č. 153 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč 
za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební 
akci „Rekonstrukce silnice II/290 Roprachtice – Kořenov“, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 64  

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

3. a) s budoucí koupí 
- části p. p. č. 3413 o předpokládané výměře 464 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
v katastrálním území Křižany, obci Křižany, evidované na listu vlastnictví č. 502 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 650 Kč za m2, 
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci 
„Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3808/2019 mezi Libereckým 
krajem a

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3809/2019 mezi Libereckým 
krajem a 

3. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3810/2019 mezi Libereckým 
krajem a

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

a) předložit návrhy na budoucí koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
b) zajistit po schválení budoucích koupí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1791/19/RK 
Majetkoprávní operace – darování 
1. a) pozemků v k. ú. Jilemnice 
      b) darovací smlouva 
2. a) pozemku v k. ú. Želechy 
      b) darovací smlouva 
3. a) pozemků v k. ú. Chotovice u Nového Boru 
      b) darovací smlouva 
4. a) pozemku v k. ú. Stráž nad Nisou 
      b) darovací smlouva 
5. a) pozemků v k. ú. Dolní Chrastava 
      b) darovací smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 65  

1. s darováním p. p. č. 2239/8 o výměře 76 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p. p. č. 2239/9 o výměře 193 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 2240/2 
o výměře 1534 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 2240/3 o výměře 218 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 2247/2 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p. p. č. 2320/2 o výměře 484 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vše nacházející se v katastrálním území Jilemnice, obci Jilemnice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 704 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
městu Jilemnice, se sídlem náměstí Masarykovo náměstí 82, 514 01  Jilemnice, IČO 00275808, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 150.660 Kč (slovy: sto padesát tisíc šest set šedesát korun 
českých), jedná se o pozemky pod chodníkem v rámci stavby „Silnice II/293 v Jilemnici – 
chodník a humanizace“, 

2. s darováním části p. p. č. 415/5 o výměře 1033 m2, nově označené jako p. p. č. 415/7, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 77-1002/2019 ze dne 
7. 3. 2019, nacházející se v k. ú. Želechy, obci Lomnice nad Popelkou, a evidované na listu 
vlastnictví č. 750 u Katastrálního pracoviště Semily, městu Lomnice nad Popelkou, se sídlem 
náměstí Husova náměstí 6, 512 51  Lomnice nad Popelkou, IČO 00275905, hodnota daru 
dle účetní evidence činí 61.980 Kč (slovy: šedesát jedna tisíc devět set osmdesát korun 
českých), jedná se o nepotřebný pozemek, na němž se nenachází krajská silnice, sloužící jako 
příjezdová komunikace k zástavbě rodinných domů, 

3. s darováním p. p. č. 31/4 o výměře 78 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  
p. p. č. 31/5 o výměře 70 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 31/6 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše nacházející 
se v katastrálním území Chotovice u Nového Boru, obci Chotovice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 252 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, obci Chotovice se sídlem č. p. 8, 473 01 Nový Bor, IČO 00831590, DIČ CZ00831590, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 3.060 Kč (slovy: tři tisíce šedesát korun českých), jedná 
se o pozemky pod  nově vybudovaným chodníkem, 

4. s darováním p. p. č. 919/2 o výměře 36 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
nacházející se v katastrálním území Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou a evidované na listu 
vlastnictví č. 561 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 
Povodí Labe, státnímu podniku, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové, IČO 70890005, hodnota daru dle účetní evidence činí 619 Kč (slovy: šest set 
devatenáct korun českých), na pozemku se nachází část mostovky a pozemek přiléhá k vodnímu 
toku Černá Nisa, 

5. s darováním části p. p. č. 789/5 o výměře 103 m2, nově označená jako p. p. č. 789/18, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1003-10/2018 ze dne 
28. 6. 2018, části p. p. č. 789/1 o výměře 96 m2, nově označená jako p. p. č. 789/19, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, části p. p. č. 789/1 o výměře 56 m2, nově označená jako 
p. p. č. 789/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, obé vymezené geometrickým plánem 
č. 1001-9/2018  ze dne 13. 12. 2018, všechny části pozemků nacházející se v katastrálním území 
Dolní Chrastava, obec Chrastava městu Chrastava, se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 
Chrastava, IČO 00262871, hodnota daru dle účetní evidence činí 17.850 Kč (slovy: sedmnáct 
tisíc osm set padesát korun českých), na předmětných částech pozemků se nachází stavba 
chodníků, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3649/2019 mezi Libereckým krajem a městem 
Jilemnice, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 66  

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3650/2019 mezi Libereckým krajem a městem 
Lomnice nad Popelkou, 

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3651/2019 mezi Libereckým krajem a obcí 
Chotovice, 

4. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3648/2019 mezi Libereckým krajem a Povodím 
Labe, státním podnikem, 

5. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3647/2019 mezi Libereckým krajem a městem 
Chrastava 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
      b) zajistit po schválení darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2019 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 1792/19/RK 
Majetkoprávní operace – záměr 
1.      budoucí směny pozemků v k. ú. Blatce a k. ú. Nedamov 
2.      prodeje pozemků v k. ú. Kunratice u Liberce 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) záměr budoucí směny pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to části p. p. č. 1365/1 o předpokládané výměře 106 m2, ostatní 
plocha, silnice, části p. p. č. 1367 o předpokládané výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, 
nacházejících se v k. ú. Blatce, obec Blatce, evidovaných listu vlastnictví č. 299 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, a části p. p. č. 
1294 o předpokládané výměře 176 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející 
se v k. ú. Nedamov, obec Dubá, evidované listu vlastnictví č. 809 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu 100 Kč/m2, 
po dokončení stavební akce „Silnice ev. č. II/259 hranice kraje – Dubá, rekonstrukce 
silnice“,  
za pozemky ve vlastnictví a to části 
p. p. č. 1356/1 o předpokládané výměře 232 m2, vodní plocha, zamokřená plocha, části 
p. p. č. 1356/2 o předpokládané výměře 204 m2, vodní plocha, zamokřená plocha, části 
p. p. č. 1366 o předpokládané výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
nacházejících se v k. ú. Blatce, obec Blatce, evidovaných listu vlastnictví č. 302 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu 
100 Kč/m2, po dokončení stavební akce „Silnice ev. č. II/259 hranice kraje – Dubá, 
rekonstrukce silnice“, rozdíl v ceně směňovaných pozemků bude uhrazen ve prospěch 
druhé smluvní strany, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 67  

      b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa, 

2. záměr prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, a to p. p. č. 136/1 o výměře 3073 m2, ostatní plocha, silnice, a p. p. č. 136/6 
o výměře 1233 m2, ostatní plocha, silnice, nacházejících se v k. ú. Kunratice u Liberce, obec 
Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 63 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, za kupní cenu ve výši 1.147.360 Kč (slovy: jeden milion 
sto čtyřicet sedm tisíc tři sta šedesát korun českých), jedná se o pozemky, které jsou součástí 
silnice ev. č. I/14a 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměru 
budoucí směny a prodeje na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1793/19/RK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování 
1. a) pozemků v k. ú. Skalice u České Lípy 
      b) budoucí darovací smlouva 
2. a) pozemku v k. ú. Skuhrov u Železného Brodu 
      b) budoucí darovací smlouva 
3. a) pozemku v k. ú. Dolní Štěpanice 
      b) budoucí darovací smlouva 
4. a) pozemků v k. ú. Semily 
      b) budoucí darovací smlouva 
5. a) pozemku v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou 
      b) budoucí darovací smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s budoucím darováním části p. p. č. 2156/1 o předpokládané výměře cca 42,3 m2, části 
p. p. č. 2709/1 o předpokládané výměře cca 72,3 m2, části p. p. č. 2358/2 o předpokládané 
výměře cca 233,2 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Skalice 
u České Lípy, obci Skalice u České Lípy, a evidovaných na listu vlastnictví č. 798 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, obci Skalice u České 
Lípy, se sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 14 Skalice u České Lípy, IČO 00673455, s tím, 
že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Skalice u České Lípy – oprava silnice III/26212, 
chodník – SO 101 Komunikace, SO 102 Chodník, SO 301 Přípojka dešťových vod, SO 401 
Veřejné osvětlení“, účetní hodnota budoucího daru činí u p. p. č. 2156/1 částku ve výši 28,60 
Kč/m2, u p. p. č. 2709/1 a p. p. č. 2358/2 částku ve výši 20 Kč/m2, 

2. s budoucím darováním části p. p. č. 2180/8 o předpokládané výměře cca 35 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Skuhrov u Železného Brodu, obci Skuhrov, 
a evidované na listu vlastnictví č. 329 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou, obci Skuhrov, se sídlem Huntířov 63, Skuhrov, 463 22 Železný 
Brod, IČO 00262561, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 68  

nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Stavba chodníku – obec 
Skuhrov u Železného Brodu“, předpokládaná hodnota budoucího daru pozemku dle účetní 
evidence činí 20 Kč/m2, tj. 700 Kč, 

3. s budoucím darováním části p. p. č. 1270/29 o předpokládané výměře cca 894 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Dolní Štěpanice, obci Benecko, a evidované 
na listu vlastnictví č. 189 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, obci Benecko, se sídlem Benecko č. p. 190, 512 37 Benecko, IČO 00275581, s tím, že 
darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Úpravy podél silnice ev. č. II/286“, 
předpokládaná hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence činí 30 Kč/m2, tj. 26.820 
Kč, 

4. s budoucím darováním části p. p. č. 4105 a části p. p. č. 4106/1 o předpokládané celkové výměře 
cca 100 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Semily, obci Semily, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 655 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 13 Semily, IČO 00276111, s tím, 
že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Oprava chodníku na Komenského náměstí, 
Semily“, předpokládaná hodnota budoucího daru pozemků dle účetní evidence činí u p. p. č. 
4105 částku 60 Kč/m2, a u p. p. č. 4106/1 částku 240 Kč/m2, 

5. s budoucím darováním části p. p. č. 748/1 o předpokládané výměře cca 95 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou, obci Bedřichov, 
a evidované na listu vlastnictví č. 366 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou, obci Bedřichov, se sídlem Bedřichov č. p. 218, 468 12 
Bedřichov, IČO 00525511, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců 
ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Chodník 
u Apartmánů Padesátka, Bedřichov u Jablonce nad Nisou“, předpokládaná hodnota budoucího 
daru pozemku dle účetní evidence činí 3 Kč/m2, tj. 285 Kč, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3795/2019 mezi Libereckým krajem 
a obcí Skalice u České Lípy, 

2. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3796/2019 mezi Libereckým krajem 
a obcí Skuhrov, 

3. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3797/2019 mezi Libereckým krajem 
a obcí Benecko, 

4. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3798/2019 mezi Libereckým krajem 
a městem Semily, 

5. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3799/2019 mezi Libereckým krajem 
a obcí Bedřichov 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje: 

a) předložit návrhy budoucího darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení budoucích darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 06. 2020 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 69  

USNESENÍ č. 1794/19/RK 
Majetkoprávní operace – darování 
1. a) pozemků včetně stavby silnice v k. ú. Hrádek nad Nisou 
      b) darovací smlouva 
2. a) pozemků v k. ú. Osečná a k. ú. Lázně Kundratice 
      b) darovací smlouva 
3. a) povalového chodníku v k. ú. Hejnice a k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou 
      b) darovací smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním p. p. č. 1602/15 o výměře 913 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
p. p. č. 1602/20 o výměře 110 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1602/61 
o výměře 355 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice p. p. č. 1602/62 o výměře 76 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 1733/1 o výměře 8469 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, p. p. č. 1733/2 o výměře 790 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p. p. č. 1733/3 o výměře 62 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 
1733/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1733/7 o výměře 10 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 120/1 o výměře 1821 m2, nově 
označené jako p. p. č. 120/3, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým 
plánem č. 1598-110/2019 ze dne 27. 5. 2019, nacházejících se v k. ú. Hrádek nad Nisou, obci 
Hrádek nad Nisou, a evidovaných na listech vlastnictví č. 1878 a č. 2635 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně vyřazeného tělesa komunikace ev. č. III/2719 (v délce 1059 m – od 
křižovatky se silnicí ev. č. III/2716 po okružní křižovatku se silnicí ev. č. I/35) na uvedených 
pozemcích, městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, 
IČO 00262854, hodnota daru dle účetní evidence činí 13.542.638,36 Kč (slovy: třináct milionů 
pět set čtyřicet dva tisíc šest set třicet osm korun českých, třicet šest haléřů), jedná se o pozemky 
pod tělesem vyřazené silnice ev. č. III/2719, 

2. s darováním: 
• části p. p. č. 750 o výměře 10 m2, nově označené jako p. p. č. 750/2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 750 o výměře 60 m2, nově označené jako p. p. č. 750/3, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha,  
• části p. p. č. 750 o výměře 169 m2, nově označené jako p. p. č. 750/4, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 753/2 o výměře 13 m2, nově označené jako p. p. č. 753/11, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 753/2 o výměře 156 m2, nově označené jako p. p. č. 753/12, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
• části p.p.č. 753/2 o výměře 350 m2, nově označené jako p. p. č. 753/13, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 754 o výměře 150 m2, nově označené jako p. p. č. 754/2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 754 o výměře 51 m2, nově označené jako p. p. č. 754/3, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 765 o výměře 5 m2, nově označené jako p. p. č. 765/2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 790/3 o výměře 97 m2, nově označené jako p. p. č. 790/4, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 70  

• části p. p. č. 823 o výměře 173 m2, nově označené jako p. p. č. 823/2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 823 o výměře 50 m2, nově označené jako p. p. č. 823/3, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 823 o výměře 7 m2, nově označené jako p. p. č. 823/4, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 410-149/2017 ze dne 3. 4. 2019, nacházejících 
se v k. ú. Osečná, obci Osečná, a evidovaných na listu vlastnictví č. 402 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, 
• části p. p. č. 1493/1 o výměře 353 m2, nově označené jako p. p. č. 1493/3, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 1493/1 o výměře 323 m2, nově označené jako p. p. č. 1493/4, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 1502 o výměře 2 m2, nově označené jako p. p. č. 1502/2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 1502 o výměře 2398 m2, nově označené jako p. p. č. 1502/3, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 1502 o výměře 50 m2, nově označené jako p. p. č. 1502/4, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 1502 o výměře 108 m2, nově označené jako p. p. č. 1502/5, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 1502 o výměře 25 m2, nově označené jako p. p. č. 1502/6, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 1594 o výměře 63 m2, nově označené jako p. p. č. 1594/2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
• části p. p. č. 1594 o výměře 9 m2, nově označené jako p. p. č. 1594/3, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 483-149/2017 ze dne 18. 3. 2019, nacházejících se v k. ú. 
Lázně Kundratice, obci Osečná, a evidovaných na listu vlastnictví č. 285 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, 
městu Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČO 00263061, hodnota daru 
dle účetní evidence činí 80.885 Kč (slovy: osmdesát tisíc osm set osmdesát pět korun českých), 
jedná se o pozemky pod nově vybudovanými chodníky při silnici ev. č. II/592 a ev. č. II/278, 

3. s darováním dřevěného povalového chodníku (liniové stavby) v celkové délce 1,768 km a šířce 
1,2 m, nacházející se na p. p. č. 676/1, p. p. č. 676/6 a p. p. č. 676/9, vše lesní pozemek, 
v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou, obci Bedřichov, evidovaných na listu vlastnictví č. 9 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou a p. p. č. 1224/15, lesní pozemek, v k. ú. Hejnice, 
obci Hejnice, evidované na listu vlastnictví č. 6 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant (pozemky ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky s. p.), 
včetně mostků – lávek v délce 4 m a šířce 130 cm („Pod sedlem Holubník“ a “Rozmezí“), ČR 
– Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IČO 42196451, hodnota daru stanovena na základě znaleckého posudku č. 
6511-91/2019 ze dne 21. 8. 2019 ve výši 564.480 Kč (slovy: pět set šedesát čtyři tisíc čtyři sta 
osmdesát korun českých), 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3800/2019 mezi Libereckým krajem a městem 
Hrádek nad Nisou, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3801/2019 mezi Libereckým krajem a městem 
Osečná, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 71  

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3802/2019 mezi Libereckým krajem a Lesy 
České republiky s. p. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na darování pozemků, stavby silnice a dřevěnného povalového chodníku, 
včetně mostků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
      b) zajistit po schválení darování pozemků, stavby silnice a dřevěnného povalového chodníku 

včetně mostků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací smluv k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2020 
2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, 

Termín: 30. 04. 2020 
3) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace STŘEVLIK středisko ekologické 
výchovy Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 1795/19/RK 
Majetkoprávní operace – prodej 
a)      pozemku v k. ú. Semily 
b)      kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 1392/13 o výměře 91 m2, nově označené jako p. p. č. 1392/17, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 3125-27/2019 ze dne 3. 4. 2019, 
nacházející se v k. ú. Semily, obci Semily, a evidované na listu vlastnictví č. 2207 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 45.500 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc pět set korun českých), 
z důvodu nepotřebnosti, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3803/2019 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2020 
2) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Semily, 
28. října 607. 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 72  

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 1796/19/RK 
Majetkoprávní operace – směna 
1. a) pozemků v k. ú. Františkov u Liberce a k. ú. Růžodol I 
      b) směnná smlouva 
2. a) pozemků v k. ú. Rochlice u Liberce 
      b) směnná smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) se směnou pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Dům seniorů Liberec – Františkov a to: části p. p. č. 412/6 o výměře 981 m2, nově označené 
jako p. p. č. 412/10, trvalý travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 801-12/2019 
ze dne 5. 8. 2019, nacházející se v k. ú. Františkov u Liberce, obec Liberec, a evidované 
na listu vlastnictví č. 766 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 792.610,29 Kč (slovy: sedm set 
devadesát dva tisíc šest set deset korun českých, dvacet devět haléřů), 
za pozemky ve vlastnictví statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 
460 59 Liberec, IČO 00262978, a to: části p. p. č. 1428/1 o výměře 2614 m2, označené 
jako p. p. č. 1428/90, ostatní plocha, manipulační plocha, části p. p. č. 1428/39 o výměře 
1078 m2, označené jako p. p. č. 1428/91, ostatní plocha, manipulační plocha, vymezených 
geometrickým plánem č. 1671-66/2019 ze dne 5. 8. 2019, nacházejících se v k. ú. Růžodol 
I, obec Liberec, evidovaných listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 1.772.160 Kč 
(slovy: jeden milion sedm set sedmdesát dva tisíc sto šedesát korun českých), směna bude 
provedena bez doplatku, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, se sídlem Klášterní 954/5 
460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČO 46744991, a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

2. a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to části p. p. č. 42/1 díl „a+b+c“ o výměře 162 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 42/3 díl „d“ o výměře 
2 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 42/15 díl „i“ 
o výměře 22 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 1820/18 
díl „j“ o výměře 133 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 1820/18 
o výměře 106 m2, nově označené jako p. p. č. 1820/45, ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 2351-163/2015 ze dne 16. 9. 2015, a dále 
p. p. č. 1820/28 o výměře 105 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p. p. č. 1820/29 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 1820/34 
o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p. p. č. 1820/38 o výměře 206 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, p. p. č. 1820/41 o výměře 35 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 1820/42 o výměře 56 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p. p. č. 1820/43 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití 
jiná plocha, p. p. č. 1820/44 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházejících se v k. ú. Rochlice u Liberce, obec Liberec, a evidovaných na 
listu vlastnictví č. 148 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 73  

Liberec, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 425.780 Kč (slovy: čtyři sta dvacet pět 
tisíc sedm set osmdesát korun českých), 
za pozemky ve vlastnictví statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 
460 59 Liberec, IČO 00262978, a to: části p. p. č. 42/5 o výměře 3 m2, označené jako 
p. p. č. 42/5, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezená geometrickým 
plánem č. 2351-163/2015 ze dne 16. 9. 2015, p. p. č. 1820/26 o výměře 437 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1820/31 o výměře 188 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, p. p. č. 1820/32 o výměře 257 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p. p. 
č. 2218/16 o výměře 141 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. 
ú. Rochlice u Liberce, obec Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 148 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, hodnota 
pozemků dle účetní evidence činí 451.674 Kč (slovy: čtyři sta padesát jedna tisíc šest set 
sedmdesát čtyři korun českých), směna se provádí bez doplatku, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČO 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního pracoviště Liberec, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/3804/2019 uzavřené mezi Libereckým krajem 
a statutárním městem Liberec, 

2. předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/3805/2019 uzavřené mezi Libereckým krajem 
a statutárním městem Liberec 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje: 

      a) předložit návrhy na směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
      b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

směnných smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2020 
2) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje, 

Termín: 30. 04. 2020 
3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domova Seniorů Liberec - 
Františkov, 

Termín: 30. 04. 2020 
4) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajské správy silnic 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 1797/19/RK 
Majetkoprávní operace – koupě nemovitostí v k. ú. Jablonné v Podještědí 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 74  

a) s koupí st. p. č. 471/1 o výměře 2055 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
Jablonné v Podještědí, č. p. 366, obč. vyb., st. p. č. 471/2 o výměře 49 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, jejíž součástí je stavba Jablonné v Podještědí, č. p. 367, obč. vyb., st. p. č. 471/3 
o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., 
st. p. č. 471/4 o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, obč. vyb., st. p. č. 476 o výměře 805 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí 
je stavba Jablonné v Podještědí, č.p. 368, obč. vyb., st. p. č. 665 o výměře 92 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, garáž, p. p. č. 1054 o výměře 1437 m2, 
ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 1059/1 o výměře 1710 m2, zahrada, p. p. č. 1059/2 o výměře 
1640 m2, zahrada, nacházejících se v k. ú. Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 378 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, od Krajské nemocnice Liberec a.s., se sídlem Husova 357/10, 460 01 
Liberec I – Staré Město, IČO 27283933, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 
č. 1384/2019 ze dne 30. 5. 2019 ve výši 9.170.000 Kč (slovy: devět milionů sto sedmdesát tisíc 
korun českých), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Denní 
a pobytové sociální služby, se sídlem Hradecká 2905, 47006 Česká Lípa, IČO 48282961, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit návrh na koupi nemovitostí 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Denní a pobytové sociální služby. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 1798/19/RK 
Majetkoprávní operace – koupě 
a)      pozemků v k. ú. Kunratice u Cvikova 
b)      kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí části p. p. č. 2479 o výměře 5 m2, nově označené jako p. p. č. 2479/2, trvalý travní 
porost, vymezené geometrickým plánem č. 729/276/2018 ze dne 10. 1. 2019, v katastrálním 
území Kunratice u Cvikova, obci Kunratice u Cvikova, evidované na listu vlastnictví č. 447 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od

za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 544-006/2019 
ze dne 14. 2. 2019, tj. ve výši 175 Kč (slovy: sto sedmdesát pět korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

c) se zahájením vyvlastňovacího řízení v souladu se z. č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě, ve znění pozdějších předpisů, pokud nebude 
ze strany prodávajícího ve lhůtě 90 dnů od doručení uzavřena kupní smlouva č. OLP 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 75  

/3820/2019, a to prostřednictvím Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3820/2019 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
      b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2020 
2) Ing. Janu Svitákovi náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

USNESENÍ č. 1799/19/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy 
pavilonu C Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy 
pavilonu C Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  
Bc. Martin Číla, DiS., referent oddělení investic, 
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů,  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 76  

Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky - příprava materiálů 
do rady kraje a zastupitelstva, kontrola účetních závěrek, rozpočtů a vypořádání 
HV příspěvkových organizací, zástupce vedoucí odboru,  
náhradník PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník: Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
Ing. Rudolf Focke, ředitel Léčebna respiračních nemocí Cvikov,  
náhradník Helena Rampouchová, vrchní sestra, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3300/2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, 

Termín: 31. 10. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 
Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1800/19/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování - podsbírka Sklo 
(Severočeské muzeum v Liberci - 3. etapa) – Rozbité a poškozené předměty“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování - podsbírka Sklo 
(Severočeské muzeum v Liberci - 3. etapa) - Rozbité a poškozené předměty“ v souladu se Směrnicí 
RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky,  

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, 

náhradník PhDr. Kateřina Nora Nováková Ph.D., náměstkyně ředitele Severočeského muzea 
v Liberci, 

Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 

náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 77  

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh Smlouvy o dílo pro část 1 č. OLP/2334/2019, 

3. závazný návrh Smlouvy o dílo pro část 2 č. OLP/3794/2019 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1801/19/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování - podsbírka Textil 
(Severočeské muzeum v Liberci - 3. etapa)“ část 3 – Oděvy, módní a bytové doplňky 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování - podsbírka Textil 
(Severočeské muzeum v Liberci - 3. etapa)“ část 3 – Oděvy, módní a bytové doplňky“ v souladu 
se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky,  

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, 

náhradník PhDr. Kateřina Nora Nováková Ph.D., náměstkyně ředitele Severočeského muzea 
v Liberci, 

Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 

náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

 Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/2363/2019 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1802/19/RK 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 78  

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci 
 - 2. etapa – dodávka interiérů – zastínění) – část 1 – Okenní fólie 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka 
interiérů – zastínění) – část 1 – Okenní fólie, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník 
zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1803/19/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. 
etapa – dodávka interiérů – zastínění“ - část 1 – Okenní fólie 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci 
 - 2. etapa – dodávka interiérů – zastínění“ - část 1 – Okenní fólie v otevřeném řízení v souladu s § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,  
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky,  
 Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, 
náhradník PhDr. Kateřina Nora Nováková Ph.D., náměstkyně ředitele Severočeského muzea 
v Liberci, 
Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,  
Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 
náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
Mgr. Michal Panáček, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Miroslav Pröller, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 79  

prof. Ing. arch. Michal Hlaváček, autorský dozor pro interiéry a expozice, Hlaváček - architekti, 
s.r.o., 
náhradník Ing. arch. Barbora Ordáňová, zástupce autorského dozoru pro interiéry a expozice, 
Hlaváček - architekti, s.r.o., 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/2320/2018 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 31. 10. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., i a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 
Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2019 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Michalu Panáčkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Miroslavu Pröllerovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1804/19/RK 
Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká – Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o.“ – dodatek č. 4 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2357/2017, uzavíraný v souladu § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým 
krajem a společností DKK Stav s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 15, 
jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 881.881,86 Kč bez DPH, tj. 1.067.077,05 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2019 

USNESENÍ č. 1805/19/RK 
Veřejná zakázka „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Sosnová – stavební“ 
 – dodatek č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5167/2018, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností KN – STAV s.r.o., se sídlem Hrnčířská 766/87, 470 01 Česká 
Lípa, IČO 49101374, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 651.955,89 Kč bez DPH, tj. 749.749,27 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 80  

Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 14.622,96 Kč bez DPH, tj. 16.816,40 Kč vč. DPH, čímž dojde k 
navýšení celkové ceny na 21.631.953,93 Kč bez DPH, tj. 24.876.747,02 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1806/19/RK 
Veřejná zakázka „Výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou“ – dodatek č. 2 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5542/2018, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností MB Quality s.r.o., se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8, IČO 24247677, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 646.187,43 Kč bez DPH, tj. 781.886,79 Kč vč. DPH, 
méněpráce ve výši 684.814,85 Kč bez DPH, tj. 828.625,97 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení ceny 
o 38.627,42 Kč bez DPH, tj. 46.739,18 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1807/19/RK 
Veřejná zakázka „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového evakuačního 
výtahu II“ – dodatek č. 2 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5777/2018, uzavíraný v souladu § 222 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností MSV Liberec, s.r.o., IČO 61328952, se sídlem Kralická 79, 460 07 Liberec 7, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 503.667,92 Kč bez DPH, tj. 579.218,11 Kč včetně DPH, 
méněpráce ve výši 290.080,22 Kč bez DPH, tj. 333.592,25 Kč včetně DPH, cena je tedy vyšší 
o 213.587,70 Kč bez DPH, tj. 245.625,86 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1808/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 352/19 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 
a správy nemovitého majetku – veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 
Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ - dodatek č. 3 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 81  

1. rozpočtové opatření č. 352/19, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování 
EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP, celkem o částku 1.500.000 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, celkem o částku 1.500.000 Kč na realizaci projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“, 

2. dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3744/2018, uzavíraný v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4, odst. a odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností VaNCL s.r.o., 
se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČO 25427385, jehož předmětem jsou vícepráce 
v ceně 667.595,44 Kč bez DPH, tj. 807.790,48 Kč včetně DPH, a méněpráce v ceně 110.330 Kč 
bez DPH, tj. 133.499,30Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla o částku 557.265,44 
Kč bez DPH, tj. 674.291,18 Kč včetně DPH na celkem 19.214.649,98 Kč bez DPH, tj. 
23.249.726,48 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 352/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 22. 10. 2019 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1809/19/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy domova 
mládeže – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy domova 
mládeže – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, 
náhradník Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, 
Bc. Martin Číla, DiS., referent oddělení investic,  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 82  

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 
náhradník Ing. Drahomír Nesvadba, veřejné zakázky, 
Mgr. Lenka Nováková, ředitelka školy, 
náhradník Mgr. Pavel Doubrava, zástupce ředitelky školy, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3640/2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 15. 10. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 
Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 31. 12. 2019 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1810/19/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky k projektu „Modernizace hlavní budovy 
Severočeského muzea v Liberci – 3. etapa“ a snížení závazku spolufinancování tohoto projektu 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 117D03J000154 k projektu „Modernizace hlavní budovy 
Severočeského muzea v Liberci – 3. etapa“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 
se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, na základě kterého bude 
Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu do výše 
5.392.464 Kč, 

2) a) se snížením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace hlavní 
budovy Severočeského muzea v Liberci – 3. etapa“ z původní částky 6.000.000 Kč 
na novou částku do výše 1.146.782,40 Kč a jeho rozložením v letech 2019 až 2022, 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 83  

      b) se zvýšením předpokládané výše předfinancování projektu „Modernizace hlavní budovy 
Severočeského muzea v Liberci - 3. etapa“, Libereckým krajem z původní částky 0 Kč 
na novou částku 4.853.217,60 Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Rozhodnutím k projektu, 

Termín: 30. 11. 2027 
b) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje snížení 

závazku spolufinancování projektu „Modernizace hlavní budovy Severočeského muzea 
v Liberci - 3. etapa“ ke schválení. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1811/19/RK 
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Podpora populace kuňky ohnivé 
v EVL Stružnické rybníky“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Podpora populace kuňky ohnivé 
v EVL Stružnické rybníky“ vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 
1442/65, 100 10 Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 1.919.229,92 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu s Registrací 
akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1812/19/RK 
Rozpočtové opatření č. 356/19 – úprava specifických ukazatelů v kapitole 917 02 – Transfery, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, záštity s finanční podporou 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje
na projekt „Den architektury 

Liberec 2019“ do výše 20.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 356/19, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02 – 
Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením specifického 
ukazatele Podpora ojedinělých projektů v oblasti rozvoje kraje, o částku 20.000 Kč a zavedení 
specifického ukazatele Den architektury Liberec 2019 s částkou 20.000 Kč, 

2) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3777/2019 
na projekt „Den architektury Liberec 2019“, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a

a  u k l á d á  



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 84  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3777/2019, k podpisu. 

Termín: 30. 10. 2019 
2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 356/19 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1813/19/RK 
Zpráva o ukončení realizace projektů „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“, 
„Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice – Vítkov“, 
„Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov – Slunečná“ a 
„Významné aleje Libereckého kraje – 3. etapa: Ošetření aleje Karolíny Světlé“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) informace o realizaci projektu „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“, 

2) informace o realizaci projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje 
Albrechtice - Vítkov“, 

3) informace o realizaci projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje 
Kamenický Šenov – Slunečná“, 

4) informace o realizaci projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 3. etapa: Ošetření aleje 
Karolíny Světlé“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit dodržení podmínek udržitelnosti projektu „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod 
Ralskem“ vyplývajících z podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu, 

Termín: 02. 09. 2024 
2) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

      a) zajistit dodržení podmínek udržitelnosti projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 
2. etapa Ošetření aleje Albrechtice – Vítkov“ vyplývajících z podmínek Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace k danému projektu, 

Termín: 11. 09. 2029 
      b) zajistit dodržení podmínek udržitelnosti projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 

2. etapa Ošetření aleje Kamenický Šenov – Slunečná“ vyplývajících z podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu, 

Termín: 30. 08. 2029 
      c) zajistit dodržení podmínek udržitelnosti projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 

3. etapa Ošetření aleje Karolíny Světlé“ vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
k danému projektu. 

Termín: 11. 09. 2024 

 

 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 85  

USNESENÍ č. 1814/19/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 351/19 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.6 
Podpora retence vody v krajině v roce 2019 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 351/19, kterým se snižují 
výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.6 Podpora 
retence vody v krajině ve výši 6.000.000 Kč  
a současně zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.6 
Podpora retence vody v krajině ve výši 6.000.000 Kč, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.6 Podpora retence vody v krajině v úhrnném 
objemu 6.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 
1. 1. 2019 - 30. 9. 2021 do výše 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 
Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště) 

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v % 

1. 

Lesy České 
republiky, s.p., 
Krajské ředitelství 
Liberec 

Tůně vytvořené na 
lesních správách 
Frýdlant v Čechách, 
Ještěd a Česká Lípa  

tůně vytvořené v Lesní 
správě Ještěd - 5 ks, tůně 
vytvořené v Lesní správě 

Frýdlant - 8 ks, tůně 
vytvořené v Lesní správě 

Česká Lípa - 3 ks 

42196451 

Sokolská 1383/37 

460 01 Liberec 1 

520.000 Kč 
 

69,22 % 

2. 
AZ Komplexní 
služby s. r. o.  

Vytvoření soustavy 
malých vodních 
nádrží a tůní v 
Dolním Vítkově, 
lokalita U nové aleje 

malá vodní nádrž - 3 ks, 
soustava tůní - 1 ks, 

soustava zasakovacích 
tůní - 1 ks 

7653875  

Aloisina Výšina 
629 

460 15 Liberec 15 

653.500 Kč 
 

29,19 % 

3. 
Rybářství 
Václavice s.r.o. 

Václavice - Malá 
vodní nádrž Vrtalův 
velký 

vytvořená malá vodní 
nádrž - 1 ks 

6140491 

Václavice 21 

463 34 Hrádek 
nad Nisou 

1.000.000 Kč 
 

22,81 % 

4. 
Společnost pro 
Jizerské hory, o.p.s. 

Bedřichov, zadržení 
vody v krajině 

vytvořené malé vodní 
nádrže / tůně - 7 ks 

25916751 

U Jezu  10 

460 01 Liberec 

595.099 Kč 
 

17,29 % 

5. 
Střelnice Pertoltice 
s. r. o. 

Obnova rybníků a 
vytvoření nových tůní 
v Pertolticích, lokalita 
„U Střelnice“  

vodní plocha malé vodní 
nádrže - 4.900 m2, tůně - 

5 ks 

2003643 
Sáňkařská 389 

460 08 Liberec 19 

894.381 Kč 
 

26,81 % 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 86  

6. Bubeníček Ivan  

Vybudování malé 
vodní nádrže - tůně v 
k.ú. Poustka u 
Frýdlantu 

vytvořená malá vodní 
nádrž - 1 ks 

64030458 

Poustka 95 

464 01 Višňová 

92.000 Kč 
 

67,65 % 

7. 
Obnova malé vodní 
nádrže,  

obnovená malá vodní 
nádrž - 1 ks 

202.000 Kč 
 

69,90 % 

8. 
Jizersko-ještědský 
horský spolek 

Tůně v k. ú. Český 
Dub a Jeřmanice 

vytvořené tůně - 662,46 
m2 

65100352 

Nerudovo nám. 
108 

460 01 Liberec 

288.000 Kč 
 

69,85 % 

9. Obec Svijany  
Svijany - úprava 
dolního toku Příšovky 

vyčištění stávajícího 
koryta vodního toku - 
192 bm, vybudování 

nového  koryta - 88 bm 

671908 

Svijan 71 

463 46 Svijany 

696.706 Kč 
 

70,00 % 

10. ZOD Brniště a.s. 

Vodní nádrž na 
pozemcích p. č. 
319/1, 319/2, 370/1 v 
k. ú. Brniště 

vytvořená malá vodní 
nádrž - 1 ks 

119407 Jáchymov 
1 

471 29 Brniště 

1.000.000 Kč 

33,41 % 

11. 

Hydrologická a 
biologická stabilizace 
území 

vytvořené tůně - 2 ks 
58.314 Kč 

 
69,76 % 

 
3. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům 

na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.6 Podpora retence vody v krajině, které byly v souladu 
s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení 
než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 
Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště) 

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v % 

1. 
Lesní tůň 

vytvoření tůně - 3 m2 0 Kč 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 87  

2. 
Sportovní areál 
Polevsko s.r.o. 

Zbudování 4 tůní v 
Lužním remízu na 
p.p.č. 654/2 a p.p.č. 
648/1 v k.ú.  
Polevsko 

vytvořené tůně - 4 ks 

5977835 

Lázeňská 822 

473 01 Nový Bor 

0 Kč 

3. 
Čmelák - 
Společnost přátel 
přírody z.s. 

Novoborská 
Amazonie 

revitalizovaný mokřadní 
areál - 40.000 m2 

46747362 

Švermova 32 

460 10 Liberec 

0 Kč 

4. Korytář Jan 
Revitalizace Mokřadů 
Česká Ves - 1. etapa 

revitalizovaný mokřadní 
areál - 55.000 m2 

70209472 

460 15 Liberec 15 

0 Kč 

5. FKP Frýdlant s.r.o. 
Kaskáda tří malých 
nádrží v Černousých 

vytvořené malé vodní 
nádrže - 3 ks 

27261883 

Černousy 50 

464 01 Černousy 

0 Kč 

6. Brodský Štěpán 
 Malá 

vodní nádrž Vrtalův 
malý 

vytvořená malá vodní 
nádrž - 1 ks 

45114111 

Hrádek 
nad Nisou 

0 Kč 

7. Klinger Jaroslav  
Obnova nádrže v 

obnovená malá vodní 
nádrž - 1 ks 

43195326 

0 Kč 

 
 

4. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedenému žadateli na projekt/aktivitu 
z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.6 
Podpora retence vody v krajině, který byl v rozporu s administrativními 
podmínkami a nebyl způsobilý pro další hodnocení 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 
Závazné výstupy projektu 

IČ (datum 
narození) / 

sídlo 
žadatele 
(adresa 

bydliště) 

Odůvodnění 

1. Brodský Jiří 
 Malá 

vodní nádrž 
U Posedu 

vytvořená malá vodní nádrž - 
1 ks 

16554680 

Nehvizdy 

projekt by vedl 
k degradaci cenného 
biotopu s výskytem 
množství zvláště 
chráněných druhů 
(skokan štíhlý, ropucha 
obecná, modrásek 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 88  

bahenní, pryskyřník 
velký) 

 
 

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.6 Podpora retence vody v krajině, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 
a výše uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 2019 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 351/19 a poskytnutí či neposkytnutí 
dotací výše uvedeným příjemcům včetně vzoru smlouvy Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení. 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1815/19/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 334/19 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického 
fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 - Lesnický fond 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 334/19, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 
789.980 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v 
celkové výši 789.980 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje 
v úhrnném objemu 789.980 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše 

Č. Název 
žadatele 

IČ/datum 
narození 
žadatele 

Sídlo, trvalé 
bydliště 
žadatele 

Právní 
statut 

Výše 
dotace v 
Kč 

Účel dotace Režim 
podpory 
De 
minimis 
(D) / 
Notifikac
e (N) 

1. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

12.250 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
12.250 Kč 

D 

2.  fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

6.000 Kč výstavba 
oplocenky 
6.000 Kč 

D 

3.  fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

27.300 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
27.300 Kč 

D 

4. fyzická 
osoba 

6.000 Kč výstavba 
oplocenky 
6.000 Kč 

D 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 89  

5. 21.000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
21.000 Kč 

D 

6. 23.100 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
23.100 Kč 

D 

7. Obec 
Kunratice 

46744967 Kunratice 158, 
Kunratice, 
464 01 

obec 15.000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
15.000 Kč 

D 

8. Město 
Raspenava 

00263141 Fučíkova 421, 
Raspenava,  
463 61 

obec 31.560 
Kč 

instalace 
odparníků 
13.800 Kč, 
výstavba 
oplocenky 
17.760 Kč 

D 

9. Jaroslav  
Najman 

71182411 
/ 

 
Všelibice, 

fyzická 
osoba 
podnikající 

13.790 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
13.790 Kč 

D 

10. Obec Nová 
Ves nad 
Popelkou 

00275948 Nová Ves nad 
Popelkou 244, 
512 71 

obec 11.700 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
11.700 Kč  

N 

11. Obec Chlum 00483362 Chlum 95, 
Doksy,  
472 02 

obec 48.300 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
48.300 Kč 

N 

12. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

6.600 Kč výstavba 
oplocenky 
6.600 Kč 

D 

13. Cortuum, 
s.r.o. 

27406202 Trojská 
358/131, Praha 
7,  
171 00 

s.r.o. 40.800 
Kč 

instalace 
lapáků 
9.600 Kč, 
instalace 
odparníků 
3.600 Kč, 
výstavba 
oplocenky 
27.600 Kč 

D 

14. RESPO-D 
s.r.o. 

48593915 Skalka u Doks 
35, Skalka u 
Doks,  
472 01 

s.r.o. 8.100 Kč výstavba 
oplocenky 
8.100 Kč 

N 

15. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

15.000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
15.000 Kč  

D 

16. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

10.620 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
10.620 Kč 

D 

17. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

17.220 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
17.220 Kč 

D 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 90  

18. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

15.400 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
15.400 Kč 

D 

19. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

9.600 Kč výstavba 
oplocenky 
9.600 Kč 

D 

20. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

14.280 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
14.280 Kč 

D 

21. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

5.050 Kč další 
výchovný 
zásah 
5.050 Kč 

D 

22. Obec Tuhaň 00831727 Tuhaň 32, 
Doksy,  
472 01 

obec 24.550 
Kč 

další 
výchovný 
zásah 
24.550 Kč 

D 

23. Město Dubá 00260479 Masarykovo 
náměstí 138, 
Dubá, 471 41 

obec 45.000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
45.000 Kč  

N 

24. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

48.900 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
48.900 Kč 

D 

25. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

14.400 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
14.400 Kč 

D 

26. Obec Tachov 49864009 Tachov 34,  
Tachov, 472 01 

obec 56.000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
56.000 Kč 

N 

27. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

7.500 Kč výstavba 
oplocenky 
7.500 Kč 

D 

28. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

14.400 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
14.400 Kč 

D 

29. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

9.300 Kč výstavba 
oplocenky 
9.300 Kč  

D 

30. Obec Okna 00673412 Okna 40, Okna,  
471 62 

obec 38.400 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
38.400 Kč  

N 

31. Město 
Lomnice nad 
Popelkou 

00275905 Husovo 
náměstí 6, 
Lomnice nad 
Popelkou, 
512 51 

obec 24.000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
24.000 Kč 

N 

32. Město 
Osečná 

00263061 Svatovítské 
náměstí 105, 
Osečná,  
463 45 

obec 62.460 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
62.460 Kč 

N 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 91  

33. Ledret s.r.o. 06244033 Náměstí 4, 
Mlázovice, 
507 58 

s.r.o. 63.000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
63.000 Kč 

N 

34. Obec 
Mařenice 

00260738 Mařenice 26, 
Mařenice, 
471 56 

obec 18.000 
Kč 

instalace 
odparníků 
18.000 Kč 

D 

35. fyzická 
osoba 
nepodnikají
cí 

5.400 Kč instalace 
odparníků 
5.400 Kč 

D 

 
3. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

příjemci 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 334/19 
k projednání a k rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací výše uvedeným subjektům včetně 
schválení vzoru smlouvy k rozhodnutí. 

Termín: 29. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1816/19/RK 
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 
           Přehled veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání rady kraje a na 15. a 16. 

mimořádném zasedání rady kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci "Přehled veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání 
rady kraje a na 15. a 16. mimořádném zasedání rady kraje" 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání rady kraje a na 15. a 16. mimořádném 
zasedání rady kraje". 

Termín: 22. 10. 2019 

USNESENÍ č. 1817/19/RK 
Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 10. 2019 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu na 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 10. 2019. 

USNESENÍ č. 1818/19/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 100/2019 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Jiřího Löffelmanna, člena Rady Libereckého kraje, v termínu 13. 11. - 
20. 11. 2019 do Izraele. Důvodem cesty je účast na vodohospodářské misi u příležitosti veletrhu 
WATEC Izrael. 

USNESENÍ č. 1819/19/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 104/2019 



Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2019 

 92  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty a člena Rady Libereckého 
kraje Jiřího Löffelmanna v termínu 3. - 4. 10. 2019 do Wroclawi. Důvodem cesty je účast 
na mezistátní konzultaci k záměru "Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí Turów". 

USNESENÍ č. 1820/19/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 105/2019 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Jiřího Löffelmanna, člena Rady Libereckého kraje, v termínu 10. - 
12. 10. 2019 do Švýcarska. Důvodem je účast na veletrhu OLMA v St. Gallenu, kam byl pozván 
členy Okresní agrární komory Liberec a Jablonec nad Nisou. 

USNESENÍ č. 1821/19/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 106/2019 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty v termínu 7. 10. - 9. 10. 2019 
do Bruselu. Důvodem cesty je účast na Plenárním zasedání Evropského výboru regionů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liberec 3. 10. 2019  
Zapsala Jitka Machálková 


